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Gmina Blachownia położona jest kilkanaście kilometrów na południowy zachód od Częstochowy przy 
drodze krajowej nr 46 łączącej częstochowską aglomerację z Opolem oraz przy autostradzie A1 biegnącej 
z Południa na północ Polski.  

Choć historia gminy Blachownia jest ściśle związana z przemysłem hutniczym i górnictwem rud żelaza, to dzi-
siaj ma ona ambicje stać się turystyczną alternatywą dla wyżyny krakowsko-częstochowskiej. 
Blachownia ma ogromną przewagę nad pozbawioną kąpielisk Jurą. Posiada piękny 47 hektarowy zalew. Okolica 
zalewu jest niezwykle malownicza i cenna przyrodniczo. Utworzono tutaj obszar chronionego krajobrazu Rozle-
wisko Górnej Stradomki, który jest ostoją dla ptactwa, zwierząt i roślin rzadkich gatunków. Obszary otaczające 
zalew włączono do powołanego 2 dekady temu parku krajobrazowego Lasy nad Górną Liswartą.

Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy
To był kolejny trudny rok, w którym ze wzglę-
du na epidemię, wszystko było inaczej niż 
w poprzednich latach. Nikt z nas nie był w sta-
nie przewidzieć, jak epidemia będzie się roz-
wijała, jakie obostrzenia zostaną wprowadzo-
ne i jaki wpływ będą miały na życie naszych 

mieszkańców. Od stycznia zamknięte były  szkoły a od 29 marca do 
18 kwietnia przedszkola. Powrót do nauki stacjonarnej w klasach I-III 
nastąpił 3 maja a w klasach IV – VIII dopiero 1 czerwca. Wprowadzo-
ne obostrzenia uniemożliwiły lub ograniczały organizację wydarzeń 
sportowych i kulturalnych, część z nich przeniosła się do przestrzeni 
internetu, YouTuba czy Facebooka. 

Należy jednak pamiętać o rzeczach, które były pozytywne, a tych w cią-
gu roku 2021 nie brakowało. 

Pomimo panującej pandemii wszystkie inwestycje zaplanowane na 
2021 rok zostały zrealizowane z nawiązką, a bieżące utrzymanie obiek-
tów komunalnych i  gminnej infrastruktury wykonywane było na 
poziomie lat ubiegłych. Na wniosek podróżnych (głównie uczniów) 
dojeżdżających z terenu gminy Blachownia do szkół w Kłobucku od 
września 2021 r. rozszerzono zakres kursowania gminnej komunikacji 
o nowy kurs autobusowy Blachownia – Wręczyca Wielka.

Rok 2021 to pierwszy rok kiedy za nakrętki, które wypełniły serce 
postawione przed urzędem mogliśmy pomóc choremu dziecku. Na-
krętki zostały przekazane rodzicom 13-letniego chłopca, który urodził 
się z porażeniem mózgowym. Kwota uzyskana ze sprzedaży nakrętek 
została przeznaczona na rehabilitację chłopca i zakup niezbędnego za-
opatrzenia ortopedycznego. Dziękuję za Państwa wrażliwości, życzli-
wości i zaangażowanie. 

Pragnę nadmienić, że w roku 2021 Kapituła Konkursowa Dziennika 
Zachodniego nominowała mnie do tytułu Osobowość Roku 2020 

w kategorii „Polityka, samorządność i społeczność lokalna” m. in. za 
realizację inwestycji, które zbliżają naszą gminę do zajęcia ważnego 
miejsca na mapie turystycznej regionu. Serdecznie dziękuję za to 
wyróżnienie. Niemniej jednak zawsze podkreślam, że miejsce, w któ-
rym obecnie się znajdujemy, nie jest zasługą jedynie Burmistrza, ale 
wszystkich pracowników magistratu, jednostek gminnych, radnych, 
liderów społecznych oraz przede wszystkim Mieszkanek i Mieszkań-
ców naszej gminy. To nasza wspólna praca umożliwiła nam realizację 
tak licznych zadań, które wpływają na poprawę jakości życia w naszej 
małej ojczyźnie i które przyciągają turystów z całego regionu, a także 
z Polski w nasze piękne i zadbane strony.

Pragnę podziękować wszystkim pracownikom Urzędu oraz jedno-
stek organizacyjnych, którzy każdego dnia realizują postawione im 
zadania i dbają o to, aby w naszej gminie żyło się po prostu lepiej. 
Dziękuję Radnym Rady Miejskiej oraz sołtysom za zaangażowanie, 
za to, że są głosem Mieszkańców oraz przekazują ich oczekiwania 
i rozterki. Dziękuję wszystkim Mieszkańcom za kredyt zaufania, za 
ciepłe słowa i komentarze. Dziękuję także za krytykę, która pobudza 
mnie do działania. 

Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym w 2018 roku wprowa-
dziła obowiązek corocznego sporządzania raportu o stanie gminy. 
Przesłanką do jego tworzenia jest zwiększenie udziału obywateli w 
procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania organów pu-
blicznych.

Czas na podsumowanie wspólnego wysiłku wielu osób zaangażowa-
nych w 2021 roku w realizację różnych zadań, służących poprawie 
warunków życia mieszkańców naszej gminy. Był to rok wielu przed-
sięwzięć wykonanych w zdecydowanej części z funduszy zewnętrz-
nych, pozyskanych z różnych źródeł.

Szczegółowe informacje znajdziecie 
Państwo w lekturze tej broszury.

Burmistrz Blachowni
Sylwia Szymańska
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DANE STATYSTYCZNE
Większość terenu Gminy Blachownia stanowią tzw. tereny 

zielone (57,31% stanowią lasy, 31,52% użytki rolne) tylko 11,07% 
to tereny zurbanizowane.

Tereny lasów są własnością Skarbu Państwa w zarządzie La-
sów Państwowych, osób � zycznych oraz Gminy Blachownia.

Administracyjnie gmina Blachownia podzielona jest na Mia-
sto Blachownia i 6 sołectw: Cisie, Łojki, Wyrazów, Konradów, Sta-
ra Gorzelnia i Nowa Gorzelnia. 

Na koniec 2021 roku gminę Blachownia zamieszkiwało 12 432 
mieszkańców.

Najwięcej, bo 72,62% z nas mieszkało w Blachowni. Spośród 
sołectw, najwięcej mieszkańców liczyły Łojki, a najmniej osób za-
mieszkiwało Nową Gorzelnię.  

W 2021 roku odnotowaliśmy 82 urodzenia i 199 zgonów.

Najczęściej wybierane imiona dla chłopców: Stanisław – 4 
dzieci; Kacper, Mikołaj, Antoni po 3. dzieci, natomiast dla dziew-
czynek: Alicja – 3 dzieci.

Organizacja pracy Urzędu 
Miejskiego w Blachowni:

 5 072 069,22 zł
Na koniec roku 2021 w Urzę-

dzie Miejskim zatrudnionych 
było łącznie 45 osób, w  tym na 
stanowiskach urzędniczych 39.   
Dyplomem ukończenia studiów 
wyższych legitymowało się 36 
osób. W  roku 2021 odbyło się 
7  konkursów na stanowiska 
urzędnicze. W  minionym roku 
z pracy w urzędzie odeszło 8 pra-
cowników, w tym 4 osoby prze-
szły na emeryturę.

Rada Miejska w  Blachowni 
w dniu 10 marca 2021 r. powołała 
na stanowisko Skarbnika Gminy 
Blachownia p. Edytę Hoppe.

Rok 2021 to kolejny rok pra-
cy w  warunkach szczególnego 
reżimu sanitarnego, ze względu 
na pandemię koronawirusa.  Po-
mimo licznych obo-
strzeń pracownicy 
Urzędu Miejskiego 
prowadzili wszyst-
kie sprawy na bieżą-
co.   W  niektórych 
okresach ze względu 
na bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz 
urzędników sprawy 
można było załatwiać po wcze-
śniejszym umówieniu się. 

W lipcu 2021 roku zmieniła 
się struktura organizacyjna Urzę-
du Miejskiego. Zlikwidowano 
Referat Spraw Obywatelskich 
i  Zarządzania Kryzysowego. 
Utworzono samodzielne stano-
wiska ds. administracyjnych oraz 
obrony cywilnej i  spraw obron-
nych. Zadania z  zakresu spraw 
obywatelskich zostały przeniesio-
ne do Urzędu Stanu Cywilnego. 

Zmieniono organizację nad-
zoru i  obsługi � nansowo-księ-
gowej placówek oświatowych. 
Powstał nowy Referat Spraw 
Społecznych, Promocji i Oświaty. 
Zmiany organizacyjne poprze-

dzone audytem oraz licznymi 
analizami,  przyczyniły się do 
usprawnienia pracy urzędu i jed-
nostek oświatowych.  

W  roku 2021  w  budynku 
urzędu wykonano instalację 
p.poż. oraz wymieniono instala-
cję elektryczną. Wszystkie pokoje 
oraz korytarze zostały odnowio-
ne i  pomalowane. Utworzono 
pomieszczenie socjalne oraz po-
kój dla interesantów. Przeniesio-
no pokój Rady Miejskiej. W celu 
ułatwienia obsługi interesantów 
wszystkie stanowiska obsługi 
bezpośredniej mieszkańców zo-
stały ulokowane na parterze bu-
dynku. 

W  minionym roku prze-
niesione zostało Archiwum 

Zakładowe do nowo wyremon-
towanego, większego lokalu 
znajdującego się przy budynku 
ZMK. Archiwum zyskało oprócz 
magazynu składnicowego wy-
dzielone pomieszczenie biurowe 
do pracy nad zgromadzony-
mi aktami. W  ciągu 2021 roku 
przygotowano i  przyjęto do 
Archiwum Zakładowego 430 
jednostek archiwalnych akt po-
wstałych w  Urzędzie Miejskim  
w Blachowni.

Od sierpnia uruchomiono 
nową stronę internetową Gminy 
Blachownia -  zmieniono szatę 
gra� czną, strona jest  szybsza, no-
wocześniejsza i w pełni dostoso-
wana do korzystania przez osoby 

niedowidzące i niedosłyszące. 
Od 1 kwietnia do 30 września 

trwał Narodowy Spis Powszech-
ny Ludności i Mieszkań 2021. Za 
spis na terenie gminy Blachownia 
odpowiadało pośrednio Gminne 
Biuro Spisowe powołane spośród 
pracowników urzędu.

W celu podniesienia swoich 
kompetencji oraz jakości pracy 
urzędu w 2021 roku 33 pracow-
ników uczestniczyło  w różnego 
rodzaju szkoleniach  zarówno 
specjalistycznych – poszerzają-
cych i  doskonalących  wiedzę 
jak i rozwijających indywidualne 
umiejętności, nastawionych na 
pozyskiwanie takich kompetencji 
jak dobra komunikacja, skutecz-
ne zarządzanie czasem i radzenie 

sobie w sytuacjach stresowych.
Burmistrz Blachowni uczest-

niczyła w  Kobiecym Forum 
Samorządowym, które stanowi 
platformę wymiany doświad-
czeń   i  współpracy samorzą-
dów w  całej Polsce, w  których 
funkcję m.in. wójta, burmistrza, 
bądź zastępcy pełnią kobiety, 
a  także w  szkoleniach i  spotka-
niach Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Północnego Woje-
wództwa Śląskiego, gdzie pełni 
funkcję Przewodniczącej Komisji 
Rewizyjnej. Aktywnie uczestni-
czyła również w  posiedzeniach 
Lokalnej Grupy Działania Zielo-
ny Wierzchołek Śląska, w której 
pełni funkcję członka zarządu.

Przyjęte pisma: 18.493
Wysłane listy: 13. 713 
Liczba postów zamieszczonych na stronie internetowej: 188
Liczba postów zamieszczonych na Facebooku: 438  
Nowe wpisy do CEIDG - 417 wpisów dla 338 przedsiębiorców

Uchwałą nr 142/XXII/2016 Rada Miejska w Blachowni przyjęła strategie rozwoju gminy na lata 
2016-2030. Jest to dokument stanowiący scenariusz osiągnięcia celów przyszłościowych, do 
których dąży lokalny samorząd. W strategii wskazano 4 obszary: gospodarka i edukacja, dzie-
dzictwo, turystyka, rekreacja i oferta czasu wolnego, jakość życia mieszkańców oraz zarządzenie 
rozwojem gminy. Strategia jest dokumentem planistycznym, którego realizacja jest uzależniona 
od możliwości fi nansowych gminy określanych corocznie w planie budżetowym, a ich realizację 
w 2021 roku zawiera niniejszy raport.
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BUDŻET GMINY BLACHOWNIA

BUDŻET GMINY BLACHOWNIA: 
63 091 363,80 ZŁ 

W roku 2021 dochody ogółem wyniosły  63 091 363,80 
zł, z czego dochody majątkowe -  2 579 633,17 zł, dochody 
bieżące wyniosły 60 511 730,63 zł, dochody na realizację za-
dań zleconych - 16 589 859,68 zł. Suma wydatków wyniosła 
58 709 420,21 zł z czego wydatki majątkowe - 5 556 786,50 
zł, wydatki bieżące wyniosły 53 152 633,71 zł, wydatki na 
realizację zadań zleconych – 16 589 859,68 zł. Gmina zakoń-
czyła rok nadwyżką budżetową w wys. 4 381 943,55 zł.

W wyniku zaciągnięcia nowego zobowiązania wartość 
długu na koniec 2021 r. wyniosła 17 835 481,37 zł, co sta-
nowi 28,27% dochodów. Wskaźnik zadłużenia Gminy na 
jednego mieszkańca na koniec roku wyniósł 1 435 zł .

Największą pozycję w budżecie Gminy stanowiły wy-
datki na pomoc społeczną- 19 911 334,58 zł. Na drugim 
miejscu uplasowały się wydatki na edukację, w  tym na 
utrzymanie szkół i przedszkoli – 15 152 564,52, a w dalszej 
kolejności wydatki na gospodarkę komunalną i ochronę 
środowiska.

Źródła dochodów Gminy pozostawały w  zasadzie 
niezmienne. Część dochodów stanowiły udziały Gminy 
w podatkach dochodowych  PIT – 13 553 655,00 zł oraz 
CIT 185 327,59 zł (PIT, czyli podatek dochodowy od osób 
� zycznych oraz CIT, czyli podatek dochodowy od osób 
prawnych). Gmina nie ma wpływu na wysokość tych do-
chodów – zależą one od Państwa decyzji. Kolejną grupą 
dochodów są dotacje na zadania bieżące, w tym dotacje 
z budżetu państwa i innych jednostek samorządu teryto-
rialnego, na realizację wskazanych zadań oraz na realizację 
inwestycji.

ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

W 2021 r. do budżetu Gminy Blachownia wpłynęło 1 
355 429,00 zł ze środków zewnętrznych, z czego:
• 264 000,00 zł pochodziło z budżetu państwa  (w tym środ-
ki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, ),
• 1 002 591,40 zł pochodziło z funduszu rozwoju przewo-
zów autobusowych o  charakterze użyteczności publicznej 
(Wydział Rozwoju i Współpracy Europejskiej ŚUW),

• 88 837,60 zł pochodziło z budżetu pozostałych JST, jako 
zwroty kosztów pobytu dzieci w placówkach wychowania 
przedszkolnego.

Ponadto otrzymaliśmy promesę z Banku Gospodarstwa 
Krajowego w wys. 10 000 000 zł, w ramach programu Polski 
Ład na budowę sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągu 
w Gminie Blachownia.

BUDŻETY SOŁECKIE 140 069,73 ZŁ

O podziale tego budżetu decydują bezpośrednio miesz-
kańcy na zebraniach wiejskich. 

Na podstawie Państwa głosowań zrealizowaliśmy m.in. 
następujące inwestycje i zadania:
Cisie – 32 114,61 zł:
• wyposażenie pomieszczeń Koła Gospodyń Wiejskich,
• zakup bramy wjazdowej do szkoły wraz z montażem ,
• wyposażenie kuchni w szkole,
• budowa altany na terenie OSP,
• zagospodarowanie terenu wokół pomnika.
Wyrazów – 16 825,75 zł:
• odwodnienie terenu przy ul. Wyścigowej,
• zakup tablic ogłoszeniowych na ul. Wyścigową, Starowiej-
ską i Marynarską,
• modernizacja terenu rekreacyjnego (zakup farby, 
sprzętu AGD),
• pobudzenie aktywności obywatelskiej,
• zagospodarowanie terenu byłego toru wyścigowego na 
strefę wypoczynku.
Nowa Gorzelnia – 13 732,15 zł:
• montaż ogrodzenia na placu zabaw.
Stara Gorzelnia – 17 721,42 zł:
• poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie so-
łectwa,
• ograniczenie prędkości na ul. Mostowej,
• bieżące utrzymanie centrum sportowo - rekreacyjnego,
• wspieranie wydarzeń kulturalnych.
Konradów – 26 011,55 zł:
• pobudzenie aktywności obywatelskiej,
• wynajem toalet,

• doposażenie placu zabaw,
• usługa konserwatorska terenu sportowo - rekreacyjnego,
• rekultywacja pobocza ulicy. 
Łojki – 33 664,25 zł:
• wykonanie chodnika przy ul. Piastów od wiaduktu do de-
likatesów,
• pobudzenie aktywności obywatelskiej,
• wykonanie progu zwalniającego z przejściem dla pieszych 
na ul. Piastów,
• uzupełnienie zieleni, remont ławek na tzw. Ryneczku,
• pokrycie kosztów energii elektrycznej dot. monitoringu,
•  wyrównanie terenu przy blokach w Łojkach.

BUDŻET OBYWATELSKI 337 558,58 ZŁ

Na podstawie Państwa głosowań przeprowadzonych 
w 2020 roku,  zrealizowaliśmy w roku 2021  następujące za-
dania i inwestycje:
Cisie – 30 299,01 zł:
• cyklinowanie podłóg klasopracowni w  PSP w Cisiu,
• zakup pralki automatycznej do PSP w Cisiu.
Wyrazów – 29 327,05 zł :
• doposażenie domku i  terenu sportowo - rekreacyjnego 
w Wyrazowie,
• udział w życiu kulturalnym, integracja oraz rozwój zainte-
resowań mieszkańców sołectwa Wyrazów.
Nowa Gorzelnia – 26 930,00 zł:
• wkład sołecki na zakup nieruchomości (działki) na cele 
sołectwa Nowa Gorzelnia.
Stara Gorzelnia – 22 665,78 zł:
• doposażenie centrum sportowo - rekreacyjnego w Starej 
Gorzelni.
Konradów – 28 590,00 zł:
• modernizacja ulicy Kopalnianej  w Konradowie.
Blachownia (miasto)  – 158 473,74zł:
• psistanek (budowa placu dla zwierząt w ramach Budżetu 
Obywatelskiego),
• Pakuj się do sza� i - dbaj o kręgosłup, zakup szafek dla 
uczniów SP 3 w Blachowni,
• szkolny plac zabaw,
• zakup wyposażenia kuchni,
• budki lęgowe dla jerzyków,
• zakup quada dla OSP Blachownia.
Łojki – 41 265,00 zł:
• renowacja pomieszczenia świetlicy szkolnej w SP im. Kor-
nela  Makuszyńskiego w Łojkach,
• wykonanie chodnika przy ul. Piastów - projekt I etap.

kańcy na zebraniach wiejskich. 
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INWESTYCJE: 5 556 786,50 ZŁ

W minionym roku udało się wykonać wiele ważnych 
dla naszej społeczności inwestycji. Poniżej przypomnienie 
najważniejszych.  

Zrealizowaliśmy 7 inwestycji drogowych: przebudowę 
ul. Słonecznej, modernizację ul. Złotej, ul. Myśliwskiej, ul. 
Wojska Polskiego, ul. Narcyzowej, ulicy bocznej od ul. Pod-
miejskiej w Wyrazowie oraz drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych przy ul. Kopalnianej w Konradowie. Zmodernizo-
waliśmy  pobocza w ciągu dróg gminnych w Konradowie. 
Łączny koszt inwestycji 1 458 687,17 zł

Zakończyła się budowa kanalizacji sanitarnej w  ulicy 
bocznej od ul. Górniczej oraz Budowa kanalizacji sanitarnej 
w ulicy bocznej od ul. Nowowiejskiego. Koszt tych inwesty-
cji wyniósł 205 410 zł, co pozwoliło na wykonanie blisko 250 
metrów sieci kanalizacyjnej. Warto podkreślić, że jest to re-
alizacja dokumentacji projektowej złożonej przez mieszkań-
ców Blachowni w ramach Budżetu Obywatelskiego

Przeprowadziliśmy  termomodernizację budynku Bi-
blioteki Miejskiej w  Blachowni wraz z  remontem dachu 
i  modernizacją instalacji grzewczej oraz montażem kotła 
gazowego wraz z wentylacją na kwotę 474 935,13 zł, z czego 
85% kosztów kwali� kowanych zadania podlega refundacji 
z  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020. Dodatkowo biblioteka ze środ-
ków własnych wyremontowała pomieszczenia czytelni. 

Zmodernizowaliśmy dach na budynku Szkoły Podsta-
wowej nr 1 przy ul. Bankowej. Inwestycja została wykonana 
za kwotę 606 231,32 zł. Przeprowadzone prace nie tylko po-
prawiły estetykę obiektu, ale również podniosły jego bezpie-
czeństwo.

Utworzyliśmy odwodnienie, okrawężnikowanie oraz 
podbudowę z  tłucznia wzdłuż budynków mieszkalnych 
przy ul. Sienkiewicza 18 i 20 oraz wymieniliśmy ich kanali-
zację deszczową. Inwestycja została wykonana za kwotę 153 
750 zł. W roku bieżącym będziemy kontynuowali realizację 
tego zadania przez ułożenie kostki betonowej.

Dbaliśmy również o poprawę bezpieczeństwa. Jednost-
ka OSP w Blachowni została doposażona w  specjalistycz-
ny samochód STAR 266 – nowoczesny, trzyosiowy pojazd 
wyposażony w szperacz pogorzeliskowy, który umożliwia 
ochotnikom sprawniejsze oraz efektywniejsze poruszanie 
się po trudno dostępnych terenach leśnych i  bagiennych. 
Samochód został zakupiony ze środków Gminy Blachow-
nia oraz Ochotniczej Straży Pożarnej za 28 100,00 zł.  Auto 
zastąpi wysłużonego już STARA 244. 

Jeden z  projektów wybrany przez Mieszkańców do 
realizacji w  ramach Blachowniańskiego Budżetu Obywa-

telskiego dotyczył wsparcia jednostki OSP w  Blachowni. 
Dzięki głosom Mieszkańców gmina Blachownia zakupi-
ła nowego Quada Polaris Sportsman 570 EPS o wartości 
50000 zł. Pojazd jest wykorzystywany do pomocy w akcjach 
w trudno dostępnym terenie leśnym oraz jako zabezpiecze-
nie przy podtopieniach.

Celem podniesienia bezpieczeństwa po północnej 
stronie zalewu, zamontowaliśmy dodatkowe kamery, które 
swoim zasięgiem obejmują między innymi parking oraz 
kontenery sanitarne. Inwestycja została wykonana za kwotę 
23 437,65 zł.

Zrealizowaliśmy montaż 10 lamp solarnych przy ul. 
Częstochowskiej, inwestycję oczekiwaną przez mieszkań-
ców ze względu na brak odpowiedniego oświetlenia wjaz-
dów do uliczek, przystanków autobusowych oraz wjazdów 
na posesje. Inwestycja została wykonana za kwotę 132 840 
zł. Gmina planuje uzupełnić oświetlenie przy tej drodze 
o kolejne lampy.

Zakończyliśmy budowę 300 m chodnika przy ul. Staro-
wiejskiej (III etap). Inwestycja została wykonana za kwotę 
129 455,07 zł, a w roku bieżącym będziemy realizować IV 
etap tej ważnej dla bezpieczeństwa mieszkańców inwestycji.

W minionym roku do użytku oddaliśmy tężnię solan-
kową, która powstała w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Przygotowaliśmy plac pod pole biwakowe po północnej 
stronie zalewu. Na placach zabaw pojawiły się nowe urzą-
dzenia zabawowe. 

Zamontowaliśmy kilkadziesiąt budek dla jerzyków, na-
szych sprzymierzeńców w walce z komarami. Apartamenty 
dla jerzyków wyposażone w niecki gniazdowe zawisły na 
budynkach: Urzędu Miejskiego, Szkoły Podstawowej nr 1, 
Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz na blokach przy ulicach 
Bankowej 4 i 6 oraz Żeromskiego 1A. Przedsięwzięcie zo-
stało zrealizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Zainstalowaliśmy publiczne punkty dostępu do interne-
tu w instytucjach użyteczności publicznej jak i zewnętrznej 
przestrzeni ogólnodostępnej. Wewnętrzne punkty dostępu 
zlokalizowane zostały w Urzędzie Miejskim i Centrum Ak-
tywności Obywatelskiej. Zewnętrzne punkty zamontowano 
w Blachowni na terenie centrum przesiadkowego, w parku 
miejskim, na błoniach za USC, na plaży, na wieży wido-
kowej nad zalewem, na stadionie OSiR oraz na ryneczku 
w Łojkach, na terenach sportowo-rekreacyjnych w Wyra-
zowie i Konradowie. Zadanie zostało zrealizowane w kwo-
cie 64 368,00 zł w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa. 

W minionym roku rozpoczęła się kompleksowa termo-
modernizacja budynków wielorodzinnych przy ul. Długiej 
3 i 5 w Łojkach. Przystąpiliśmy również do budowy blisko 
2 km kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz ciśnieniowej 
wraz z  sięgaczami, przepompownią oraz przejściem pod 
rzeką  w Cisiu – I etap. Inwestycja będzie współ� nansowana 
w ramach zadania realizowanego z  rządowego Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW).

Bezpiecznie w Blachowni 
– OSP zawsze na czas! 
- 268 219,40 zł

W gminie Blachownia działają dwie jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej – OSP Blachownia oraz OSP Cisie. 

Jednostka OSP Blachownia powstała w  1920 roku. 
W roku 2021 należało do niej 50 członków, w tym 7 kobiet. 
Jednostce podlega również Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza składającą się z 7 osób: 5 chłopców oraz 2 dziewcząt. 
OSP Cisie liczy 38 członków, w tym 10 kobiet. Przy jedno-
stce działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza składająca się 
z 8 chłopców. 

Członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych każdego 
dnia ponoszą trud w wypełnianiu swoich obowiązków oraz 
narażają swoje zdrowie i życie dla bezpieczeństwa Miesz-
kańców naszej gminy. 

W  roku sprawozdawczym ochotnicy wzięli udział 
w 252 akcjach ratunkowych: 

W  roku 2021 OSP Blachownia zorganizowała piknik 
strażacki dla dzieci połączony z rywalizacją sportową i po-
kazami gaśniczo-ratowniczymi.
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GOSPODARKA
GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Zgodnie z art. 4 ustawy z 21 czerwca 2001 r. o ochronie 
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 
Kodeksu cywilnego (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 172 zpóźn. zm.) 
jednym z zadań gminy jest tworzenie warunków do zaspo-
kajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej. 
W 2021 gmina realizowała planowaną politykę mieszkanio-
wą w oparciu o podjętą uchwałę Nr 192/XXXV/2021 Rady 
Miejskiej z 5 maja 2021 roku w sprawie ustalenia zasad wy-
najmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Blachownia.

Wielkość potrzeb mieszkaniowych wyznacza licz-
ba wniosków złożonych o  przydział lokali komunalnych. 
W roku 2021 wpłynęło 13 wniosków o najem lokalu komu-
nalnego i 15 wniosków o najem socjalny lokalu. 

Lista osób zakwali� kowanych do zawarcia umowy 
o najem socjalny na czas oznaczony w roku 2021 zawierała 9 
nazwisk, lista osób zakwali� kowanych do zawarcia umowy 
najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony w 2021 r. 
zawierała 4 nazwiska.

W 2021 r. wydano 4 skierowania do zawarcia umowy 
o  najem lokalu mieszkalnego z  mieszkaniowego zasobu 
Gminy Blachownia oraz 13  skierowań do zawarcia umowy 
o najem socjalny lokalu (w tym dwa skierowania nie zostały 
zrealizowane).

GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Jednym z kluczowych elementów racjonalnego i długo-
falowego zarządzania gminą musi być aktualna i komplek-
sowa dokumentacja dotycząca planowania przestrzennego 
w obszarze obejmującym całe jej terytorium. Studium Uwa-
runkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
pełni funkcję dokumentu koordynującego, którego ustale-
nia stanowią kluczową rolę w opracowaniu dokumentów 
planistycznych w  gminie. Dodatkowo przyczynia się do 
promocji gminy, ponieważ jego zapisy stanowią informację 
zarówno o tym, co gmina posiada, jak i jakie są jej plany od-
nośnie prowadzenia polityki rozwoju przestrzennego. 

Gmina Blachownia dysponuje fragmentarycznymi pla-
nami zagospodarowania przestrzennego:
1  dla przebiegu gazociągu wysokiego ciśnienia pn. „Gazo-
ciąg Aleksandria– Blachownia”, 
2 dla przebiegu gazociągu wysokiego ciśnienia DN 250 
MOP 4,0 MPa pn. „Blachownia – Kłobuck” na trasie prze-
biegu w Blachowni,
3 obejmującym teren o powierzchni 86,261 ha,
4 obszaru położonego w miejscowości Cisie w gminie Bla-
chownia.

Cały obszar Gminy Blachownia objęty jest Studium 
Uwarunkowań i  Kierunków Zagospodarowania Prze-
strzennego, którego aktualizację uchwalono Uchwałą nr 
195/XXXV/2021 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 5 maja 
2021 roku. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego jest dokumentem określającym politykę 
przestrzenną gminy. W dokumencie tym wyodrębniane są 
cele, uwarunkowania i  kierunki zagospodarowania prze-
strzennego, które doprowadzą do wykorzystania wszystkie-
go, co cenne i niepowtarzalne dla rozwoju gminy i miasta. 
Należy wymienić tu: walory przyrodnicze i krajobrazowe, 
wartości kulturowe, istniejące zasoby materialne, a  także 
warunki wynikające z jej położenia w regionie i sąsiedztwa 
gminy, jej powiązań administracyjnych i gospodarczych. 

W  przypadku braku miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego, określenie warunków zabudowy 
terenu, następuje w drodze decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania przestrzennego oraz  decyzji o lokaliza-
cji inwestycji celu publicznego. 

W 2021 roku wydano: 105 decyzji o warunkach zabu-
dowy i zagospodarowania przestrzennego oraz 22 decyzje 
o lokalizacji inwestycji celu publicznego.

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 
I ZARZĄDZANIE MAJĄTKIEM 

Zarząd Mieniem Komunalnym w  Blachowni wyko-
nując zadania z zakresu zarządzania nieruchomościami 
wchodzącymi w  skład gminnego zasobu, kierował się 
ustaleniami zawartymi w  dokumencie programowym, 
jakim jest przyjęty uchwałą nr 208/XXXVI/2017 Rady 
Miejskiej w  Blachowni z  dnia 30.03.2017 r. „Wielolet-
ni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
gminy Blachownia na lata 2017-2021”. Celem programu 
jest ustalenie zasad tworzenia warunków zaspokajania 
potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej, za-
pewnienia lokali socjalnych i  pomieszczeń tymczaso-
wych, a  także zasad zaspokajania potrzeb mieszkanio-
wych gospodarstw domowych o niskich dochodach.

Realizując przyjęte w  Programie na 2021 r. założenia 
osiągnięto szereg efektów zbieżnych z wytyczonymi celami. 
I tak w zakresie remontów największe nakłady poczyniono 
na elementy budynków rzutujące bezpośrednio na bezpie-

czeństwo ludzi i mienia tj. modernizacja  instalacji elektrycz-
nych w 19 lokalach oraz instalacji wodno-kanalizacyjnych 
w 6 lokalach. Przy planowanej sprzedaży 10 lokali gminy 
w  roku 2021 r. dokonano 17 transakcji kupna-sprzedaży. 
Stawki czynszu zostały dostosowane do faktycznych kosz-
tów eksploatacji mieszkań oraz podejmowanych nakładów 
remontowych.  

Na dzień 31 grudnia 2021r. w skład mieszkaniowego za-
sobu naszej gminy wchodziły 274 mieszkania komunalne. 
W 2021r. przydzielono 5 mieszkań dla rodzin z listy oczeku-
jących na przydział.

Dochody z  zasobu lokali mieszkalnych i  użytkowych 
zrealizowane przez ZMK na rzecz Gminy Blachownia wy-
niosły 1 647 146,13 zł i były większe o 8,72% przy zaplano-
wanych  na ten rok dochodach w kwocie 1 515 000,00 zł.

Zaległości na 31 grudnia 2021 r. wynosiły 3 851 043,81 
zł. i  zmniejszyły się w  stosunku do 31 grudnia 2020 r. 
o 155 422,99 zł.

Zmniejszenie zaległości w roku 2021 było skutkiem po-
dejmowanych działań tj. kierowania na drogę sądową spraw 
o zapłatę i eksmisję, podejmowania komorniczych postępo-
wań  egzekucyjnych oraz zawarcia 15 porozumień o spłatę 
zadłużenia. W okresie od stycznia do grudnia 2021 r. ko-
mornik sądowy w wyniku podjętych działań egzekucyjnych 
przeciwko dłużnikom przekazał na rachunek ZMK wyeg-
zekwowaną kwotę 73 105,11 zł. Kwota ta obejmuje zarówno 
należności główne, jak również odsetki i  zwroty kosztów 
postępowania sądowego i egzekucyjnego.

OCHRONA ŚRODOWISKA

NISKA EMISJA – OCHRONA POWIETRZA

Poprawa jakości powietrza w Gminie Blachownia 
to nasz priorytet. W 2021 r. gmina kontynuowała re-
alizację kompleksowego programu działań antysmo-
gowych i programu ochrony powietrza województwa 
śląskiego, którego celem jest ograniczenie niskiej emi-
sji poprzez wymianę pieców węglowych na wysoko-
sprawne i niskoemisyjne kotły grzewcze. 

W  ramach prowadzonego naboru zrealizowano 
69 umów na wymianę pieców na paliwa stałe na no-
woczesne i proekologiczne źródła ogrzewania. Kwota 
wypłaconych dotacji z  budżetu gminy wyniosła 172 
500,00 zł. 

W  2021 roku pomimo trudności wynikających 
z sytuacji epidemiologicznej w kraju, nasi pracownicy 
zachowując obowiązujące standardy i reżim sanitarny, 
przeprowadzili 31 kontroli w zakresie spalania odpa-
dów oraz  przestrzegania uchwały antysmogowej.
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CZYSTE POWIETRZE

Na mocy porozumienia zawartego między Gminą Bla-
chownia a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach od listopada 2021 roku 
w  siedzibie Urzędu Miejskiego w  Blachowni został uru-
chomiony Punkt Informacyjno-Konsultacyjny programu 
priorytetowego Czyste Powietrze. W  punkcie właściciele 
domów jednorodzinnych z terenu gminy mogli uzyskać m. 
in. porady merytoryczne i techniczne związane z wymianą 
urządzenia grzewczego, termomodernizacji budynku, jak 
również uzyskać informacje w zakresie warunków korzy-
stania z projektu, przygotowania i złożenia wniosku o do� -
nansowanie. 

Podsumowując pilotażowe działania informacyjno-
-doradcze w zakresie prowadzonego punktu w roku 2021, 
odbyło się spotkanie informacyjne w Centrum Aktywności 
Obywatelskiej podczas którego, zainteresowani mieszkańcy 
uzyskali informacje  o  do� nansowaniu do wymiany źródeł 
ciepła w domach jednorodzinnych i termomodernizacji bu-
dynku. W trakcie spotkania omówiono zasady „Programu” 
i proces składania wniosków. Mieszkańcom rozdano bro-
szury informacyjne oraz gadżety promocyjne. 

W  zakresie prowadzonego punktu do WFOŚiGW 
w Katowicach zostało złożonych 7 wniosków o do� nanso-
wanie na poziom podstawowy, 1 wniosek o do� nansowanie 
na podwyższony poziom oraz udzielono 40 konsultacji.

PROGRAM USUWANIA AZBESTU 

W  ramach „Programu usuwania azbestu i  wyrobów 
zawierających azbest z  terenu Gminy Blachownia na lata 
2011-2032” w 2021 roku Rada Miejska w Blachowni podjęła 
uchwałę Nr 188/XXIV/2021 z dnia 31 marca 2021 r.  w spra-
wie zasad i trybu udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji 
celowych na do� nansowanie kosztów zadań inwestycyjnych 
związanych z  usuwaniem wyrobów budowlanych zawie-
rających azbest z budynków mieszkalnych, gospodarczych 
oraz garażowych na terenie Gminy Blachownia realizowa-
nych przez osoby � zyczne. W ramach realizacji programu 
w 2021 roku mieszkańcy mieli możliwość złożenia wniosku 
na usunięcie szkodliwego dla zdrowia azbestu i uzyskania 
do� nansowania do utylizacji. 

Jednocześnie w  2021 roku udzielono do� nansowania 
osobom � zycznym do realizacji przedsięwzięć ekologicz-
nych polegających na usuwaniu wyrobów zawierających 
azbest. Z  do� nansowania skorzystało 7 bene� cjentów, usu-
wając ze swoich posesji łącznie 861 m2 wyrobów azbesto-
wych. Suma do� nansowania z budżetu gminy wyniosła 12 
312,77 zł. 

UTRZYMANIE CZYSTOŚCI I SYSTEM 
ODBIORU ODPADÓW  4 176 413,93 ZŁ

W  ramach nadzorowania gminnego systemu gospo-
darowania odpadami komunalnymi służby ZMK koncen-

trowały swój wysiłek na poprawie obsługi mieszkańców, 
wdrażaniu wprowadzonych przez władze gminy na rzecz 
mieszkańców udogodnień i  boni� kat oraz edukacji eko-
logicznej nakierowanej na wszystkie kategorie wiekowe 
mieszkańców. Gmina jest zobowiązana do odbioru bezpo-
średnio z  nieruchomości zamieszkałych odpadów komu-
nalnych niesegregowanych (zmieszanych), papieru, metali, 
tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych oraz bioodpadów. Wychodząc na-
przeciw potrzebom mieszkańców dodatkowo cztery razy 
w roku realizowany jest odbiór z posesji mebli i innych od-
padów wielkogabarytowych oraz stosownie do zgłaszanych 
potrzeb odpadów budowlanych i rozbiórkowych. 

Na przestrzeni ostatnich lat poziom odpadów odebra-
nych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Bla-
chownia kształtował się następująco:

Dzięki prowadzonym działaniom edukacyjnym i infor-
macyjnym wzrosła świadomość mieszkańców nt.  ekologii 
i konieczności dbania o środowisko, co przyczyniło się do 
zwiększenia poziomu segregacji odpadów komunalnych. 

Z  roku na rok mieszkańcy gminy Blachownia coraz 
częściej i chętniej korzystają z możliwości odbioru bezpo-
średnio z  posesji wytworzonych odpadów budowlanych 
i  rozbiórkowych w pojemnikach typu Big Bag. Ilość tych 
odpadów corocznie wzrasta osiągając niżej określone po-
ziomy:

Mieszkańcy również mają możliwość dostarczania od-
padów komunalnych do gminnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Staro-
wiejskiej w Blachowni. W PSZOK-u na przestrzeni ostat-
nich lat zebrano następujące ilości selektywnych odpadów:

2019 r.– 198,78 Mg (tona)
2020r.– 249,849 Mg (tona)
2021 r.– 251,651 Mg (tona)

Gmina Blachownia organizuje akcje bezpłatnego 
odbioru elektroodpadów sprzed posesji mieszkańców. 
Przedmiotem odbioru są zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne o kodzie 20 01 36 i kodzie 20 01 35* , baterie 
i akumulatory o kodzie 20 01 34 oraz urządzenia zawierają-
ce freony o kodzie 20 01 23*, co na przestrzeni lat zobrazo-
wano poniżej:

Jak wynika z przedstawionych powyżej danych odbiór 
elektroodpadów cieszy się coraz większym zainteresowa-
niem, dzięki czemu odpady są prawidłowo utylizowane i nie 
zalegają w pobliskich lasach.

OPŁATY ZA ŚMIECI

W roku 2021 na terenie Gminy Blachownia za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi obowiązywała stawka 
26 zł od osoby, przyjęta uchwałą nr 116/XIX/2020 Rady 
Miejskiej w Blachowni z dnia 13 lutego 2020 r. 

Rodziny i osoby w trudnej sytuacji � nansowej, których 
dochód nie przekraczał kwoty uprawniającej do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 
ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-
łecznej, mogły skorzystać ze zwolnienia w części stanowiącej 
20% opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
co w przeliczeniu na osobę czyni opłatę niższą o 5,00 zł. Na 
dzień 31.12.2021r. z uprawnienia tego skorzystało 13 osób. 

Z  bardzo dużego zwolnienia, bo aż z  połowy stawki 
mogły skorzystać osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny, 
o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 
Dużej Rodziny. Były one uprawnione do zwolnienia w czę-
ści stanowiącej 50% opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, co w  przeliczeniu na osobę czyni opłatę 
niższą o 13,00 zł. Do dnia  31.12.2021r. z uprawnienia tego 
skorzystało 1035 osób. 

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami 
jednorodzinnymi, kompostujący bioodpady stanowiące od-
pady komunalne w kompostowniku przydomowym, mogli 
skorzystać ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w  wysokości 3,00 zł od każdej 
osoby zamieszkującej w  tym budynku. Do końca 2021 r. 
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z  możliwości kompostowania bioodpadów w  przydomo-
wych kompostownikach skorzystało 2007 mieszkańców, na 
777 nieruchomościach, osiągając tym samym oszczędności 
oraz pozyskując ekologiczny nawóz. Dzięki kompostowa-
niu przez mieszkańców gminy bioodpadów w przydomo-
wych kompostownikach Gmina Blachownia ponosi niższe 
koszty z tytułu odbioru tej frakcji odpadów.

W  ramach działań edukacyjnych w  czerwcu 2021 r. 
przekazano gminnym placówkom szkolnym edukacyj-
ne książeczki dla dzieci, promujące edukację ekologiczną 
w zakresie prawidłowej segregacji odpadów zatytułowane 
„Blaszak, straszak i segregacja” oraz rozprowadzono wśród 
mieszkańców broszury informacyjne zachęcające do prawi-
dłowego gospodarowania odpadami. 

W ramach działań edukacyjnych zorganizowano rów-
nież akcję Sprzątania Świata we wrześniu 2021 r., w której 
wzięli udział uczniowie szkół z terenu gminy Blachownia, 
mieszkańcy, pracownicy urzędu oraz pracownicy podle-
głych jednostek samorządowych. Akcja była zorganizowa-
na pod patronatem fundacji Nasza Ziemia.

OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ 
ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA 
I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY

W  roku 2021 prowadzone były działania w  ramach 
,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Blachow-
nia  w  2021 r.” przyjętego uchwałą nr 214/XXXVII/2021 
z dnia 26 sierpnia 2021 r. Rady Miejskiej w Blachowni oraz 
z zakresu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach.

W ramach realizacji tego programu Gmina Blachownia 
otaczała opieką przebywające na jej terenie bezdomne zwie-
rzęta, poprzez lokowanie ich w Schronisku dla bezdomnych 
zwierząt w Miedarach, a także udzielała doraźnych zleceń 
opieki weterynaryjnej nad tymi zwierzętami, w gabinecie  
weterynaryjnym ,,Bla-Vet” Maciej Zieliński ul.1 Maja 93 
w Blachowni.

W minionym roku gmina na własny koszt zapewniła 
opiekę 11 bezdomnym psom (4 adoptowano, 5 przebywa 
nadal w  schronisku) i  5 bezdomnym kotom (wszystkie 
adoptowano). Całkowity koszt realizacji ,,Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie Gminy Blachownia w 2021 r.” za-
mknął się kwotą 45 370,25 zł.

W roku 2021 r. na terenie gminy działało czynnie sze-
ściu karmicieli kotów wolno żyjących, którzy uprawnieni 
byli do wsparcia ze strony gminy w postaci wydawanej im 
karmy dla kotów.

Ponadto w  ramach przyjętego ,,Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Gminy Blachownia” po 
raz pierwszy przeznaczono środki na sterylizację kotek 
wolno żyjących, dzięki temu wysterylizowano 22 kotki. 
Podjęte zostały 4 interwencje dotyczące dzikich zwierząt, 
w  wyniku których przekazano do Leśnego Pogotowia 
w  Mikołowie, w  celu dalszej rehabilitacji, 3 zranione 
ptaki z  gatunku dzwoniec zwyczajny, dzierzba srokosz 
i trzciniak zwyczajny oraz sarnę poszkodowaną w zda-
rzeniu drogowym.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w 2021 r. zlecono transport i utylizację 43 szt. 
padłych oraz zabitych na drogach zwierząt bezdomnych 
i dziko żyjących.

MIEJSKI DOM KULTURY W BLACHOWNI 
610 000 ZŁ 

Działalność Miejskiego Domu Kultury w  2021 
roku polegała między innymi na prowadzeniu różne-
go rodzaju zajęć dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych. 
Z powodu pandemii Covid 19 zadania w  I półroczu 
realizowano zdalnie m.in. poprzez przekaz online, 
skype. Od czerwca zajęcia prowadzono stacjonarnie 
i tylko w małej części online:

• zajęcia muzyczne kształcące naukę gry na keybo-
ardzie, pianinie, gitarze oraz perkusji,

• zajęcia tańca towarzyskiego, 
• zajęcia wokalne,
• zajęcia plastyczne,
• zajęcia nauki gry na instrumentach dętych na 

potrzeby orkiestry dętej,
• zajęcia przyrodniczo-fotogra� czne,
• zajęcia jogi,
• zajęcia i próby zespołu ludowego i kapeli,
• zajęcia i próby zespołu Colturalni,
• kącik kulinarny.

Instruktorzy MDK na bieżąco uczestniczyli w Ogól-
nopolskim projekcie pn. „Cyfrowi eksperci”, z  racji czego 
instytucja wzbogaciła się już o 5 tabletów i 2 cyfrowe gry 
edukacyjne.

W Miejskim Domu Kultury w 2021 roku działały ze-
społy prowadzone przez instruktorów:

• grupa wokalna,
• zespół wokalno - muzyczny Coolturalni,
• zespół ludowy Blachowianki wraz z kapelą Blachowianie,
• dziecięco - młodzieżowa orkiestra dęta,
• kółko przyrodniczo – fotogra� czne.
Prężnie działał Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz gru-

pa wolontaryjna Cooltura.
Od stycznia do czerwca 2021 roku praca MDK polegała 

na prowadzeniu zajęć oraz tworzeniu oferty kulturalnej on-
line. W ramach tych działań nagrano i wyświetlono w po-
staci postów, � lmów poprzez Facebook, stronę internetową, 
kanał YouTube wiele ciekawych warsztatów, zajęć, prezenta-
cji, spotkań z interesującymi ludźmi, cykli kulinarnych oraz 
koncertów. 

Przygotowano i nagrano materiały � lmowe, opubliko-
wano posty oraz materiały informacyjne:

KANAŁ YOUTUBE

Lekcje perkusji: 20 � lmów, 435 odtworzeń
Lekcje gry i śpiewu: 16 � lmów, 278 odtworzeń
Lekcje gry na instrumentach klawiszowych: 20 � lmów, 

3582 odtworzeń
Fotogra� a: 5 � lmy, 92 odtworzeń
Zajęcia plastyczne: 20 � lmów, 6564 odtworzeń
Koncerty online: 7 � lmów, 2427 odtworzeń
Poezja i bajki dla dzieci: 5 � lmów, 138 odtworzeń
Kulinarne: 29 � lmy, 7134 odtworzeń
Kosmetologia: 2 � lmy, 46 odtworzeń
Edukacja: 3 � lmy, 72 odtworzeń 
suma: 127 � lmów, odtworzeń: 20768

PROFIL FACEBOOK MIEJSKIEGO DOMU 
KULTURY

Liczba postów w  wyżej wymienionym okresie: 238 
w tym linki do materiałów � lmowych umieszczonych na 
kanale YouTube oraz posty informacyjne i promocyjne.

KULTURA
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Aktywność postów/kliknięcia: 4302
liczba odbiorców: 83 989
Strona internetowa Miejskiego Domu Kultury:
Liczba umieszczonych postów: 68
odsłony: 5216
Obok powyższych działań przeprowadzono on-

line 105 indywidualnych lekcji nauki gry na gitarze 
klasycznej, przeprowadzono zdalnie 16 spotkań mu-
zycznych orkiestry dętej, 18 zdalnych spotkań kapeli 
Blachowianie. 

Od czerwca MDK realizował zadania stacjonarnie 
włączając się w wydarzenia kulturalne naszej Gminy. 
W  tym okresie organizował lub współorganizował 
wspólnie z  Urzędem Miejskim, Stowarzyszeniem 
Nasza Gmina Blachownia, Stowarzyszeniem Familia 
oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych następujące wydarzenia dla naszych 
mieszkańców:

• Akcja „Pola Nadziei” – warsztaty żółtych kwia-
tów w SP nr 1 – 40 uczestników,

• Powitanie Lata 2021 – plener – 600 uczestników,
• Plenerowe warsztaty malowania krzeseł – 25 

uczestników,
• Popołudnie z folklorem – impreza plenerowa – 

400 uczestników,
• Letnie granie – Koncert Coolturalnych impreza 

plenerowa – 400 uczestników,
• Letnia akcja wakacyjna dla dzieci w  plenerze 

„Słońce z MDK” (lipiec) – 120 uczestników,
• Letnia akcja wakacyjna stacjonarna w  MDK 

(sierpień) – 60 uczestników,
• Jubileusz 35-lecia zespołu Blachowianki oraz 

50-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Blachowni – 60 
uczestników,

• V Ogólnopolski Festiwal Kapel Piosenki Po-
dwórkowej impreza plenerowa – 600 uczestników,

• Wystawa prac fotogra� cznych „Śladami Lwowa” 
– 250 uczestników,

• Koncert Orkiestry Dętej MDK w  Para� i Św. 
Franciszka w Blachowni – 120 uczestników,

• Dzień Seniora – 60 uczestników,
• Zaduszki Artystyczne „Zaduma i przemijanie” – 

60 uczestników,
• V Integracyjny Festiwal Piosenki Wszelakiej – 60 

uczestników,
• Mikołajki dla dzieci – 300 uczestników,
• Konkurs na „Słodką ozdobę choinkową” – 33 

uczestników.

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ 
W BLACHOWNI 430 000 ZŁ

W  2021 roku Bibliotekę odwiedziło 4 816 osób. 
Ogółem wypożyczono 11 821 książek, w  tym: litera-
tura piękna dla dorosłych - 8 957, literatura piękna dla 
dzieci - 2 115, literatura popularna i naukowa – 749.

Do Biblioteki było zapisanych 823 czytelników, 
w tym osoby dorosłe - 575 oraz dzieci – 248.

W  minionym roku biblioteka wzbogaciła się o  1 
423 książki na łączną kwotę 31 489, 36 zł. 

Ze środków samorządowych zakupiono 1 116 
pozycji na sumę 24 758, 36 zł. Biblioteka otrzymała 
dotację z  Biblioteki Narodowej w  ramach programu 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na 
lata 2021-2025 Priorytet 1 „Poprawa oferty bibliotek 
publicznych” Kierunek interwencji 1.1. „Zakup i zdal-
ny dostęp do nowości wydawniczych” w kwocie 6 731, 
00 zł, za którą kupiono 307 książek. 

Stan księgozbioru na dzień 31 grudnia 2021 roku 
wynosił 21 651 woluminów. Biblioteka posiada w swo-
ich zbiorach 14 materiałów audiowizualnych – 8 � l-
mów DVD i 6 audiobooków.

Od sierpnia 2021 roku Biblioteka umożliwia czy-
telnikom darmowy dostęp do tysięcy ebooków w ser-
wisach: Legimi, Ebookpoint BIBLIO, IBUK Libra! Do-
stęp uzyskaliśmy w  ramach zadania „Książki online 
dla każdego”, � nansowanego w ramach II edycji Mar-
szałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Wojewódz-
twa Śląskiego na rok 2021.

W  Bibliotece znajduje się Czytelnia Internetowa, 
a trzy stanowiska komputerowe zapewniają bezpłatny 
dostęp do Internetu.

Oprócz podstawowej działalności, która polega 
na gromadzeniu i  wypożyczaniu książek, Biblioteka 
prowadzi działalność kulturalną. Ze względu na pan-
demię Covid-19 większość wydarzeń promujących 
czytelnictwo przeprowadzono online, były to.:

• Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci,
• Światowy Dzień Zdrowia,
• 78. rocznica Powstania w Getcie Warszawskim,
• Dzień Ziemi,
• Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich,
• Święto Konstytucji 3 Maja,
• Rocznica Wybuchu II Wojny Światowej.
W dniach od 8 do 15 maja po raz osiemnasty Bi-

blioteka obchodziła „Tydzień Bibliotek”. Święto odbyło 
się pod hasłem: „Znajdziesz mnie w  bibliotece”. Z  tej 
okazji przygotowano cykl spotkań z książką online. Na 
Facebooku biblioteki prezentowano książki warte pole-
cenia z różnych dziedzin dla dzieci i dorosłych: z ogrod-
nictwa i  roślin domowych, zdrowego stylu życia, bio-
gra� czne, podróżnicze, dotyczące majsterkowania, 
zwierząt domowych. Nie zabrakło też polskiej poezji.

W  dniach od 26 maja do 1 czerwca Biblioteka 

brała udział „XX Ogólnopolskim Tygodniu Czytania 
Dzieciom” obchodzonym pod hasłem „Lubimy czytać 
polskich autorów!”. Bibliotekarze odwiedzili przed-
szkolaków i uczniów klas I i przeczytali im fragmenty 
książek Grzegorza Kasdepki, Renaty Piątkowskiej, Basi 
Badowskiej, Juliana Tuwima, Jana Brzechwy, Agnieszki 
Frączek.

4 września Biblioteka przeprowadziła Ogólnopol-
ską Akcję Narodowego Czytania. W  minionym roku 
czytaliśmy „Moralność pani Dulskiej” G. Zapolskiej. 
Fragmenty dramatu przeczytali: Burmistrz Blachowni, 
Przewodniczący Rady Miejskiej, Dyrektor Biblioteki 
oraz czytelnicy.

W  2021 roku Biblioteka po raz czwarty wzięła 
udział w projekcie skierowanym do dzieci

w wieku 3-6 lat, realizowanym w ramach ogólno-
polskiej kampanii „Mała Książka - Wielki Człowiek”, 
która ma na celu zachęcić rodziców i dzieci do odwie-
dzania biblioteki i codziennego czytania. W akcji wzięło 
udział 67 dzieci.

ZAKOŃCZENIE LATA

4 września udało nam się zorganizować plenerowe 
Zakończenie Lata. Imprezie towarzyszyło wiele wyda-
rzeń: Holi Święto Kolorów dla dzieci i  młodzieży, V 
Ogólnopolski Festiwal Kapel Piosenki Podwórkowej 
współorganizowany ze Stowarzyszeniem Nasza Gmina 
Blachownia, II Maraton Zumby Love2dance Blachow-
nia współorganizowany z  Miejskim Domem Kultu-
ry. Atrakcją wydarzenia były koncerty zespołów Tacy 
Sami i HitBoyz oraz dyskoteka nad zalewem. Na terenie 
wydarzenia można było także zaszczepić się przeciw 
COVID-19 oraz wziąć udział w Narodowym Spisie Po-
wszechnym Ludności i  Mieszkań. W  imprezie wzięło 
udział ponad 500 mieszkańców i gości naszej Gminy. 
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 
250 000,00 ZŁ

W listopadzie 2020 roku Radni Rady Miejskiej w Bla-
chowni Uchwałą nr 167/XXVIII/2020 przyjęli roczny pro-
gram współpracy z  organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz. U. z 2020 poz. 1057 z późn. zm.) na 
2021 rok. Zgodnie z założeniami celem głównym programu 
jest kształtowanie partnerstwa gminy z  organizacjami dla 
wspólnych działań służących określaniu i zaspokajaniu po-
trzeb jej mieszkańców oraz wzmacnianie aktywności spo-
łeczności lokalnej. W gminie Blachownia aktywnie działa 36 
organizacji pozarządowych, w tym 8 klubów sportowych, 4 
rodzinne ogrody działkowe i 2 ochotnicze straże pożarne. 

Każdego roku dla organizacji pozarządowych organizo-
wane są konkursy ofert na wsparcie realizacji zadań publicz-
nych. W 2021 roku gmina Blachownia na ten cel przezna-
czyła 250 000,00 zł podpisując 30 umów z 17 organizacjami 
pozarządowymi. 

Dzięki współpracy odbywały się całoroczne zajęcia dla 
dzieci z piłki siatkowej, piłki nożnej, koszykówki, badmin-
tona, zajęcia modelarskie oraz zajęcia taekwondo i  kick-
-boxingu. 

Mieszkańcy mogli za darmo aktywnie uczestniczyć 
w cotygodniowych zajęciach nordic-walking.

Organizacje pozarządowe zorganizowały wiele 
pikników i festynów dla mieszkańców: piknik ułański, 
piknik motoryzacyjny na torze w Wyrazowie, obcho-
dy II Gminnego Dnia Seniora, plener malarski, piknik 
strażacki z  okazji Dnia Dziecka czy V Ogólnopolski 
Festiwal Kapel Piosenki Podwórkowej. W okresie mi-
kołajkowym zorganizowano spotkanie z  Mikołajem, 
w  którym udział wzięło ponad 300 dzieci z  terenu 
naszej gminy. W Centrum Aktywności Obywatelskiej 
odbyły się trzy spotkania � lmowe. Zorganizowano 
wycieczki dla mieszkańców: do Warszawy, do Sando-
mierza, spływ kajakowy wodami Pilicy czy rajd pieszy 
na Górę Zborów. 

Dzieci niepełnosprawne brały udział w  zajęciach 
rehabilitacyjnych metodą hipoterapii, a  podopieczni 
Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej wyjechali na 
kolonie nad morzem. Zorganizowano konkurs foto-
gra� czny „Uroki Blachowni”, turniej piłki siatkowej, 
turniej tenisa stołowego, międzypowiatowy turniej 
zdrowia oraz turniej piłki nożnej. 

Organizacje pozarządowe na realizację zadań pu-
blicznych wykorzystywały nie tylko uzyskane dotacje 
z  Gminy, ale wniosły również niemały wkład własny 
w  postaci środków � nansowych, zaangażowania, kre-
atywności i aktywności wolontariuszy i członków organi-
zacji. Pozytywne nastawienie i chęć współpracy korzyst-
nie wpłynęły na wzajemne relacje samorządu i NGO. 

BUDŻET OBYWATELSKI 287 551,58 ZŁ

Budżet Obywatelski, inaczej zwany partycypacyjnym 
to wydzielona część budżetu gminy, o której przeznaczeniu 
decydują w głosowaniu mieszkańcy.

W 2021 roku w gminie Blachownia realizowane były 
dwie edycje Budżetu Obywatelskiego:

• zrealizowaliśmy zadania wybrane przez mieszkańców 
w drodze głosowania w 2020 roku na kwotę 287 551,58 zł 
(szczegóły opisaliśmy w rubryce Budżet),

• przygotowaliśmy Budżet Obywatelski na 2022 r. w wy-
sokości 349 567,00 zł.

W ubiegłym roku przygotowano i opracowano Budżet 
Obywatelski na 2022, a mieszkańcy współdecydowali o re-
alizacji tegorocznych zadań. Do Urzędu Miejskiego złożono 
17 wniosków na zadania, których planowany koszt realizacji 
wynosił łącznie 638 348,00 zł: 

- Miasto Blachownia – 9 wniosków – 460 751 zł
- Sołectwo Konradów – 1 wniosek – 29 032,00 zł
- Sołectwo Nowa Gorzelnia – 1 wniosek – 22 490,00 zł
- Sołectwo Łojki – 2 wnioski – 41 533,00 zł
- Sołectwo Wyrazów – 2 wnioski – 29 381,00 zł
- Sołectwo Stara Gorzelnia – 1 wniosek – 24 760,00 zł
- Sołectwo Cisie – 1 wniosek – 30 401,00 zł

 ROZWÓJ SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO (NGO I INICJATYWY)
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W ramach Budżetu Obywatelskiego 2022 głosowanie 
odbywało się w dniach od 30 sierpnia do 5 września 2021 
roku bezpośrednio w jednej z następujących form:

a) osobiście w  Lokalnych Punktach Konsultacyjnych 
wyznaczonych przez Burmistrza,

b) korespondencyjnie na adres: Urząd Miejski w Bla-
chowni, ul. Sienkiewicza 22, 42-290 Blachownia,

c) poprzez portal konsultacji społecznych www.konsul-
tacje.blachownia.pl w zakładce Budżet Obywatelski.

Z  dwóch urn, które znajdowały się na terenie gminy 
Blachownia, wyjęto 741 kart, z czego 675 to karty z głosami 
ważnymi oraz 66 kart z głosami nieważnymi. 

Podczas głosowania elektronicznego oddano łącznie 
153 głosy, z czego 152 głosy ważne oraz 1 nieważny. Łącznie 
oddano 894 głosy, w tym 827 głosy ważne oraz 67 głosów 
nieważnych.

Wspólnie wybraliśmy do realizacji następujące pro-
jekty o łącznej wartości 349 567,00 zł:

• Powstanie Placu Apelowego przy Szkole Podsta-
wowej nr 1 im. Marii Konopnickiej w Blachowni

• Zapobieganie bezdomności i okrucieństwu wobec 
zwierząt; ochrona bioróżnorodności

• Budki lęgowe dla jerzyków
• Modernizacja i  monitoring placu zabaw - Bez-

pieczne i radosne dzieci
• Budowa drewnianej altany ogrodowej – OSP Cisie
• Rewitalizacja placu zabaw w sołectwie Konradów
• Renowacja pomieszczenia biblioteki szkolnej 

w  Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 
w ZSP w Łojkach 

• Chodnik na ulicy Piastów w  Łojkach – kolejny 
etap

• Wykonanie toru wrotkarskiego na terenie rekre-
acyjnym w Nowej Gorzelni

• Doposażenie centrum sportowo-rekreacyjnego 
w Starej Gorzelni

• Wyrazów Razem Kulturalnie
• Doposażenie domku pełniącego rolę świetlicy 

oraz terenu rekreacyjnego Wyrazowa
Należy podkreślić, że w dotychczasowych siedmiu 

edycjach Budżetu Obywatelskiego zrealizowano lub 
przygotowuje się do realizacji łącznie ponad 100 zadań 
na ogólną kwotę ok. 2,4 milionów zł.

Zadania te stanowią znaczące i  oczekiwane przez 
mieszkańców uzupełnienie głównych inwestycji wyko-
nywanych przez władze samorządowe gminy. Są rów-
nież bezpośrednim przejawem partycypacji społecznej 
w  wydatkowaniu środków publicznych i  umożliwiają 
podjęcie – przez mieszkańców gminy – indywidual-
nych i grupowych działań na rzecz zmiany najbliższego 
otoczenia. Budżet Obywatelski w  Blachowni przynosi 
wymierne efekty infrastrukturalne i  buduje poczu-
cie współodpowiedzialności władz samorządowych 
i  mieszkańców w  planowaniu oraz urzeczywistnieniu 
potrzebnych zmian. 

CENTRUM AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ

Od grudnia 2019 roku w  gminie Blachownia istnieje 
Centrum Aktywności Obywatelskiej – miejsce integracji sa-
morządu, trzeciego sektora i mieszkańców Blachowni. CAO 
stało się sercem naszej gminy, przestrzenią edukacji środo-
wiskowej ukierunkowanej na zmianę i rozwój. Rozbudzona 
została aktywność społeczności lokalnych, które integrują 
się i budują autentyczną wspólnotę lokalną poprzez wspól-
ne działanie. Centrum Aktywności Obywatelskiej stało się 
siedzibą wielu organizacji pozarządowych, lokalem Klubu 
Środowiskowego Fabryka Umiejętności dla osób niepełno-
sprawnych oraz centrum seniora. 

W  roku 2021 w  CAO odbyło się blisko 120 spotkań 
integrujących mieszkańców: spotkań Kół Gospodyń Wiej-
skich, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, koncertów, wystaw 
i spotkań z mieszkańcami. 

SENIOR W BLACHOWNI – TO SIĘ OPŁACA!

Gmina Blachownia może pochwalić się prężnie dzia-
łającymi organizacjami zrzeszającymi seniorów. Stoimy na 
stanowisku, że priorytetem każdego mądrego samorządu 
powinna być opieka nad starszymi, stworzenie im przestrze-
ni do działania, aktywnego spędzania czasu i rozwijania się. 

Z tej idei zrodził się pomysł utworzenia na terenie cen-
trum miasta Dziennego Domu Pomocy w Blachowni. 

Projekt udało się zrealizować dzięki współ� nansowaniu 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Wo-
jewództwa Śląskiego na lata 2014-2020, Osi priorytetowej 
IX. Włączenie społeczne, Działanie 9.2. Dostępne i efektyw-
ne usługi społeczne i zdrowotne Poddziałanie 9.2.5. Rozwój 
usług społecznych. Projekt jest realizowany w partnerstwie 

z  Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z  Niepełno-
sprawnością Intelektualną Koło w Częstochowie. Dzienny 
Dom Pomocy Społecznej jest w pełni wyposażony i do-
stosowany do potrzeb osób starszych. Seniorzy mają do 
dyspozycji salę relaksu, salę kinową, miejsce do rehabilitacji 
i ćwiczeń, a także jadalnię, kuchnię i rekreacyjny taras z wi-
dokiem na zalew. 

Wyremontowany budynek Prażynki jest obiektem 
spełniającym wszystkie oczekiwania do prowadzenia ta-
kiej działalności. Znajduje się w  sąsiedztwie węzła prze-
siadkowego, co ułatwia dotarcie mieszkańcom z  każdej 
części gminy. Projekt będzie trwał do 30 marca 2023 roku 
i przewiduje wsparcie dla 24 seniorów z terenu gminy Bla-
chownia. W ramach projektu prowadzone są zajęcia popra-
wiające kondycję psychiczną i � zyczną, doradztwo prawne, 

pomoc psychologiczną, a także wycieczki i spotkania oko-
licznościowe. 

Na terenie gminy prężnie działają grupy, które zrzesza-
ją ponad 200 aktywnych seniorów: Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, Koło Gospodyń Wiejskich w Cisiu, Koło Gospo-
dyń Wiejskich w  Blachowni, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Nowej Gorzelni, Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Blachowni oraz Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Łojkach. Organizacje te nieustannie dbają o zapewnienie 
aktywnej formy spędzania czasu naszych seniorów.

Organizują wycieczki, turnusy oraz wczasy rehabilita-
cyjne. Reprezentują gminę podczas wydarzeń okoliczno-
ściowych na terenie całego powiatu. Chętnie włączają się 
w akcje promocyjne, imprezy okolicznościowe. W gminie 
aktywnie działa również Zespół Ludowy Blachowianki wraz 
z kapelą Blachowianie. 

BLACHOWNIA WSPIERA RODZINNE 
OGRODY DZIAŁKOWE 20 000,00 ZŁ

Rok 2021 był piątym rokiem, w którym w naszej gminie 
obowiązywał Program poprawy infrastruktury i  rozwoju 
rodzinnych ogrodów działkowych położonych na terenie 
gminy Blachownia. 

Każdego roku gmina przeznacza 20 000 zł na wsparcie 
ROD. Celem Programu jest unowocześnienie infrastruk-
tury Rodzinnych Ogrodów Działkowych poprzez budowę 
owej infrastruktury, remont i modernizację istniejącej oraz 
dostosowanie jej do potrzeb związanych z ochroną środowi-
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ska, bezpieczeństwem, edukacją oraz koncepcją „otwartych 
ogrodów.” Program zakłada również współ� nansowanie 
wydarzeń, których celem jest wzrost dostępności terenów 
ogólnych w Rodzinnych Ogrodach Działkowych dla spo-
łeczności lokalnej poprzez animację i organizację wydarzeń 
i imprez integracyjnych oraz zwiększenie kompetencji i wie-
dzy członków ROD i ich statutowych organów w zakresie 
zarządzania ogrodami i prowadzenia upraw ze szczególnym 
uwzględnieniem ich bioróżnorodności i ekologii.

Na terenie gminy Blachownia znajdują się trzy ogrody 
działkowe: ROD „Storczyk-Odlewnik”, ROD „Krokus” oraz 
ROD „Warzywnik”. W 2021 roku ROD „Storczyk-Odlew-
nik” otrzymał na doposażenie kuchni świetlicowej dotację 
w wysokości 5 000 zł, a na wymianę bramy wjazdowej i furt-
ki – 5 000 zł. ROD „Warzywnik” na odwodnienie terenu – 4 
500 tys. zł. ROD „Krokus” na pierwszy etap utwardzania 
alejek ogrodu otrzymał 5,5 tys. zł.

W  roku 2021 odbył się również nabór wniosków na 
realizację zadań w roku bieżącym. ROD zgłosiły potrzebę 
realizacji następujących inwestycji:

- ROD „Storczyk-Odlewnik” – modernizacja sieci ener-
getycznej – I etap

- ROD „Storczyk-Odlewnik” – wymiana bramy wjaz-
dowej wraz z furtką przy ul. Parkowej

- ROD „Krokus” - wymiana bramy wjazdowej wraz 
z furtką oraz wymiana furtki bocznej ogrodu

- ROD „Warzywnik” – kontynuacja budowy ogrodze-
nia na ROD na odcinku ok 70-80 metrów

Każda inwestycja zostanie do� nansowana kwotą 5 000 zł. 

W rocznym programie współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi Gmina Blachownia, jako jeden 
z celów priorytetowych ujęła upowszechnianie kultu-
ry � zycznej poprzez uczestnictwo w zorganizowanych 
formach szkolenia sportowego, organizację imprez 
sportowych i  rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i  re-
gionalnym oraz upowszechnianie turystyki poprzez 
organizację imprez turystycznych i krajoznawczych. 

W roku 2021 gmina Blachownia przeznaczyła na 
dotację dla klubów sportowych prowadzących cało-
roczne szkolenia dla dzieci i młodzieży środki w kwo-
cie 134 000 zł. 

W  ramach powyższych dotacji kluby sportowe 
prowadziły zajęcia z piłki siatkowej, piłki nożnej, ko-
szykówki, badmintona, zajęcia modelarskie oraz zaję-
cia taekwondo i kick-boxingu. Organizowały również 
szereg regionalnych i lokalnych imprez sportowych na 
terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Blachowni. 

W zajęciach organizowanych przez kluby sporto-
we brało udział blisko 300 dzieci i młodzieży z terenu 
gminy Blachownia. 

Wśród wielu imprez organizowanych przez kluby 
sportowe na uwagę zasługuje zorganizowany w  mi-
nionym roku przez UKS Gimnazjum Pierwszy Tur-
niej Mini Siatkówki Dziewcząt „Bieniu Cup 2021” 
pod patronatem Mateusza Bieńka, który w 2018 roku 
wywalczył z Reprezentacją Polski Mistrzostwo Świata. 
Udział w turnieju wzięło 12 par siatkarskich, 12 tró-
jek siatkarskich oraz 8 czwórek siatkarskich z  terenu 
całego województwa śląskiego. Niestety mistrz świata 
nie mógł być obecny na wydarzeniu, jednak przekazał 
swoim fanom i graczom dedykowany � lm na okolicz-
ność organizacji turnieju. 

Oprócz dotacji dla klubów sportowych, gmina 
udostępnia organizacjom sportowym nieodpłatnie 
halę sportową i  boiska (boiska Sahara, płyta głów-
na stadionu) na treningi, mecze, sparingi i  turnieje. 
W  roku 2021 na obiektach sportowych OSiR w  Bla-
chowni odbyło się 1 694,5 godziny treningów oraz ro-
zegrano 91 meczy. Koszt nieodpłatnego udostępnienia 
obiektów klubom sportowym w minionym roku sza-
cuje się na 138 600 zł. 

Z  boiska Orlik przy Szkole Podstawowej nr 1 
w Blachowni korzystały przez 450 godzin: KS Pogoń 
i UKS Orlik. Koszt nieodpłatnego udostępnienia tego 
obiektu klubom sportowym szacuje się na 16 500 zł. 

Koszt udostępnienia obiektów OSiR i boiska Orlik 
na poszczególne kluby sportowe i szkoły w 2021 roku 
przedstawia się następująco:

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI 
W BLACHOWNI 350 000 ZŁ 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Blachowni w 2021 
roku był organizatorem lub współorganizatorem na-
stępujących wydarzenia sportowych: 

• Ogólnopolski Bieg Przełajowa Ósemka i  Mi-
strzostwa Makroregionu Śląskiego NW, 

• Wojewódzka Liga Piłki Siatkowej Młodziczek,
• Wojewódzka Liga Piłki Siatkowej Juniorek 

Młodszych,
• Druga Śląska Liga Kobiet,
• Mistrzostwa Śląska w Mini Siatkówce Dziewcząt 

„Kinderki”,

• Pierwszy Turniej Mini Siatkówki „Bieniu Cup 
2021”,

• Turniej piłki nożnej „Orlik Cup”,
• Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej Halowej.
We wszystkich wydarzeniach wzięło udział blisko 

5 300 uczestników, widzów, wolontariuszy i organiza-
torów.

Pomimo pandemii zdecydowaliśmy się w sezonie 
zimowym uruchomić miejskie lodowisko. Nauczeni 
doświadczeniami z  poprzedniego, równie trudnego 
sezonu uznaliśmy, że ruch na świeżym powietrzu jest 
bardzo ważny i  Mieszkańcy oraz  przyjezdni chętnie 
korzystają z tej atrakcji. Lodowisko w Blachowni było 
dostępne dla mieszkańców już 7 sezon. Inwestycja zo-
stała pozytywnie przyjęta przez Mieszkańców i każde-
go roku jest oczekiwana szczególnie przez najmłod-
szych przedstawicieli naszej społeczności lokalnej. 
Szacuje się, że w  sezonie 2020/2021 oraz 2021/2022 
z miejskiej ślizgawki skorzystało ponad 4000 osób. 

Sztandarową imprezą sportową organizowaną 
przez Ośrodek Sportu i  Rekreacji w  Blachowni jest 
Przełajowa Ósemka. Ubiegłoroczna edycja pn. „XIX 
Ogólnopolski Bieg Przełajowy Przełajowa Ósem-
ka i  Mistrzostwa Makroregionu Śląskiego w  Nordic 
Walking” przyciągnęła na start 235 biegaczy oraz 107 
zawodników uprawiających Nordic Walking. Przygo-
towana, 8 kilometrowa trasa biegu prowadziła przez 
malownicze tereny leśne oraz ścieżki spacerowo-re-
kreacyjne przy zalewie w Blachowni. Zawody cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem sportowców z całej 
Polski.

SPORT I REKREACJA 
– 846 020,28 zł
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GMINA WSPIERA 
POTRZEBUJĄCYCH: 
19 911 334,58  zł

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Blachowni re-
alizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, świadczenia 
500+, świadczenia rodzinnego i pielęgnacyjnego, fundu-
szu alimentacyjnego, zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, a także zadania ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustaw: „Za Ży-
ciem”, „Karty dużej rodziny”.

W 2021 roku udzielono wsparcia 580 osobom w 254 
rodzinach. Świadczenia pomocy społecznej były udzielane 
w formie � nansowej: w postaci zasiłków stałych, okreso-
wych, celowych, a  także rzeczowej: w  postaci posiłków, 
artykułów  żywnościowych, opału, odzieży i sprzętów go-
spodarstwa domowego.

W  ramach realizacji programu rządowego „Posiłek 
w szkole i w domu” dożywiano uczniów w szkołach pod-
stawowych i przedszkolach, natomiast osobom niepełno-
sprawnym i  seniorom posiłki dowożono do miejsca za-
mieszkania. Mieszkańcy otrzymywali też pomoc w formie 
zasiłków na zakup żywności lub posiłku. Wartość progra-
mu 281 137,00 zł. 

Gmina Blachownia w znacznym stopniu partycypo-
wała w kosztach utrzymania 20 mieszkańców w Domach 
Pomocy Społecznej (538 292,00 zł). 

Zakres i forma wsparcia, a także działania w stosun-
ku do rodzin objętych pomocą zależały od występujących 
problemów.

MOPS w Blachowni w 2021 roku brał udział w Pro-
gramie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
Podprogram 2022 współ� nansowanym ze środków 
Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym. 
Głównym celem tego programu jest udzielanie wsparcia 
osobom i rodzinom, które z powodu niskich dochodów 
nie mogą sobie zapewnić odpowiednich produktów żyw-
nościowych. Z tego wsparcia skorzystało 368 osób, które 
miały również możliwość wzięcia udziału w warsztatach 
przeciwdziałania marnotrawstwu żywności i  zdrowego 
odżywiania pt.: „Jak bezpiecznie przechowywać żywność”.

W gminie działał Zespół Interdyscyplinarny ds. Prze-
ciwdziałania Przemocy w  Rodzinie, który w  minionym 
roku wdrożył nowy Program Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony O� ar Przemocy w Rodzinie dla 
Gminy Blachownia na lata 2021-2026. W  ramach dzia-
łań przeprowadzono: konkurs literacki dla uczniów szkół 
podstawowych „Przemoc rówieśnicza”, konkurs na pre-
zentację multimedialną „Stop przemocy i agresji”, a także 
we współpracy z Ochotnicza Strażą Pożarną w Blachowni 
szkolenie dla mieszkańców z zakresu pierwszej pomocy.

Ośrodek Pomocy Społecznej prowadził też punkt 
wydawania odzieży, artykułów gospodarstwa domowe-
go oraz zabawek dla potrzebujących mieszkańców naszej 
gminy.

W Centrum Aktywności Obywatelskiej działał Gmin-
ny Klub Środowiskowy „Fabryka umiejętności”, gdzie 
prowadzone są zajęcia aktywizujące osoby z  niepełno-
sprawnościami, spotkania integracyjne dla opiekunów 
tych osób, a także warsztaty podnoszenia kompetencji wy-
chowawczych dla rodzin korzystających ze wsparcia asy-
stentów rodziny oraz zajęcia dla dzieci z rodzin objętych 
pomocą społeczną. 

W  zakresie szeroko rozumianej pracy socjalnej 
pracownicy socjalni i asystenci rodzin udzielali wspar-
cia w  załatwianiu spraw urzędowych, redagowaniu 
pism do różnych instytucji, wypełnianiu dokumentów 
i  pomocy w  uzyskaniu stopnia niepełnosprawności.  
Występowali też do sądu z wnioskiem o wgląd w sy-
tuację rodziny, gdy zagrożone było dobro dzieci, a tak-
że o  wydanie postanowień o  umieszczenie w  domu 
pomocy społecznej bez zgody i przymusowe leczenie 
psychiatryczne. Asystenci rodziny prowadzili pracę 
w 19 rodzinach w miejscu zamieszkania lub w miejscu 
wskazanym przez rodzinę. 

W  2021 roku zorganizowano 2 spotkania z  pra-
cownikami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Czę-
stochowie, którzy pomagali mieszkańcom w składaniu 
wniosków o świadczenie 300+, 500+ a także bonu tu-
rystycznego w formie elektronicznej. 

Gmina realizowała projekt „Usługi opiekuńcze 
w  twoim domu”, którego celem jest rozwój i  zwięk-
szenie dostępu do usług opiekuńczych w  Gminie 
Blachownia poprzez objęcie pomocą w postaci usług 
opiekuńczych 8 mieszkańców zagrożonych ubóstwem 
lub wykluczeniem społecznym poprzez wsparcie 
w  codziennym funkcjonowaniu. Uczestnicy projektu 
korzystali z  usług świadczonych przez 3 opiekunki 
w miejscu zamieszkania w wymiarze 62 godzin mie-
sięcznie, codziennie dostarczanego dwudaniowego 
obiadu oraz usług towarzyszących: kosmetycznych lub 
fryzjerskich, a także porad � zjoterapeutycznych, psy-
chologicznych, dietetycznych i prawnych. 

Do zadań realizowanych przez Gminę Blachownia 
należała również wypłata dodatków mieszkaniowych. 
W roku 2021 z tej formy pomocy skorzystało 95 go-
spodarstw domowych.  Łączna  kwota wypłaconych 
dodatków mieszkaniowych wyniosła 117  348,90  zł. 
Dodatki mieszkaniowe to świadczenia pieniężne 
wypłacane przez gminę osobom w  trudnej sytuacji 
� nansowej, służące do� nansowaniu do wydatków 
ponoszonych w związku z zajmowaniem lokalu miesz-
kaniowego. 

Dodatek energetyczny otrzymało 45 rodzin na 
ogólną kwotę 1 891,33 zł. 

W  grudniu 2021 roku przystąpiono do opraco-
wania koncepcji utworzenia i  funkcjonowania Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy w  Blachowni, 
którego uruchomienie planowane jest w  lipcu 2022 
roku w Centrum Aktywności Obywatelskiej. Będzie to 
dzienny ośrodek wsparcia funkcjonujący w Blachow-
ni, przekazany do realizacji organizacji pozarządowej 
w drodze konkursu ofert zgodnie z ustawą o pożytku 
publicznym i wolontariacie. 

Ośrodek zapewni pomoc dla 30 osób pełnolet-
nich z zaburzeniami psychicznym: przewlekle chorym 
psychicznie, upośledzonym umysłowo; wykazującym 
inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych 
oraz ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościa-
mi sprzężonymi.

COVID-19

Rok 2021 to kolejny rok walki z pandemią. Do Naro-
dowego Programu Szczepień przeciwko COVID-19 przy-
stąpiły wszystkie przychodnie lekarskie działające na terenie 
gminy, tj.: Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przy-
chodnia Lekarska „BLAMED” Sp. z o.o., Niepubliczny Za-
kład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Zdrowia w Łojkach oraz 
Szpital im. Rudolfa Weigla w Blachowni, SCANMED S.A. 
W roku 2021 Urząd Miejski w Blachowni:

• prowadził akcje promujące szczepienia przeciwko 
COVID-19 wśród mieszkańców Gminy Blachownia (wy-
druk, kolportaż ulotek, plakatów, strona internetowa, pro� l 
gminy w mediach społecznościowych). Szczególnym zain-
teresowaniem mieszkańców cieszyła się akcja pn. „10 powo-
dów żeby się zaszczepić przeciwko COVID-19” oraz akcja 
promująca szczepienia przeciwko COVID-19 wśród osób 
starszych prowadzona we współpracy z Kołem Gospodyń 
Wiejskich, Zespołem Blachowianki, Kapelą Blachowianie. 

• współorganizował mobilne punkty szczepień aby 
zwiększyć dostępność szczepień dla mieszkańców w dniach: 
4 i 12 września 2021 r.

Na terenie Sołectwa Nowa Gorzelnia 22 sierpnia 2021 
r. odbył się Festyn Szczepimy się z Kołem Gospodyń Wiej-
skich w Nowej Gorzelni. 

Skuteczna akcja promocyjna i  odpowiedzialna postawa 
mieszkańców spowodowały, że Gmina Blachownia była jed-
nym z liderów szczepień w powiecie częstochowskim w 2021 r.

Zgodnie z danymi na stronie https://www.gov.pl/web/
szczepimysie (dane na dzień 25.08.2021 r.) nasza gmina 
była na  3 miejscu w powiecie częstochowskim na 16 gmin. 
W pełni zaszczepionych zostało 50,6 % mieszkańców Gmi-
ny Blachownia.

Ponadto, zgodnie z  decyzją Wojewody Śląskiego, 
w  Urzędzie Miejskim w  Blachowni w  2021 roku działał 
punkt zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji 
o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 i stano-
wisko gminnego koordynatora do spraw szczepień przeciw-
ko wirusowi.                                   

OCHRONA ZDROWIA: 
376 477,66 zł
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Z możliwości organizacji przewozu na szczepienia sko-
rzystało 6 seniorów. 

REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
GMINNEGO PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W 2021 roku członkowie Gminnej Komisji Rozwią-
zania Problemów Alkoholowych:

• przeprowadzili rozmowy z 22 osobami uzależnio-
nymi od alkoholu,

• przeprowadzili 4 rozmowy z rodzinami osób uza-
leżnionych,

• wystąpili z 15 wnioskami o zobowiązanie do pod-
jęcia leczenia odwykowego do Sądu Rejonowego w Czę-
stochowie,

• zaopiniowali 4 zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych do 4,5 % oraz piwa przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży,

• zaopiniowali 5 zezwoleń na sprzedaż napojów al-
koholowych powyżej 4,5 % do 18 % (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży,

• zaopiniowali 4 zezwolenia na sprzedaż napojów al-
koholowych powyżej 18 % przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży,

• zaopiniowali 3 zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych do 4,5 % oraz piwa przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży,

• zaopiniowali 2 zezwolenia na sprzedaż napojów al-
koholowych powyżej 4,5 % do 18 % (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

• zaopiniowali 2 zezwolenia na sprzedaż napojów al-
koholowych powyżej 18 % przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży,

• przeprowadzili 38 kontroli w punktach sprzedaży 
napojów alkoholowych,

• uczestniczyli w pracach Zespołu Interdyscyplinar-
nego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Ponadto zrealizowano działania w ramach pro� laktyki 
zachowań ryzykownych dzieci i  młodzieży. Zostały prze-
prowadzone programy z obszaru pro� laktyki uniwersalnej 
skierowane do tej grupy wiekowej. W ramach trybu kon-
kursowego i pozakonkursowego do� nansowane zostały za-
dania publiczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i  społecznym patologiom. W ramach Gminnego Progra-
mu Pro� laktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych 
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii do-
� nansowane zostały imprezy, festyny, imprezy sportowe 
promujące zdrowy i aktywny tryb życia oraz zachowania 
zapobiegające powstawaniu nowych zagrożeń.

Na terenie Gminy Blachownia działał Punkt Konsul-
tacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin zlokalizowany 
w Centrum Aktywności Obywatelskiej.  

W roku 2021 pracownicy punktu konsultacyjnego: psy-
cholog i instruktor terapii uzależnień udzielili:

• 420 porad osobom z problemem alkoholowym
• 250 porad osobom współuzależnionym i DDA
• 11 porad osobom doznającym przemocy w rodzinie.  

OGÓLNOPOLSKI PROGRAMU PROFILAKTYKI 
CZERNIAKA W EDYCJI 2021/2022

Gmina Blachownia przyjęła zaproszenie do udziału 
w projekcie „Ogólnopolskiego programu pro� laktyki czer-
niaka w edycji 2021/2022” realizowanym przez Studenckie 

Koło Naukowe Onkoma przy Klinice Gastroenterologii 
Onkologicznej w    Narodowym Instytucie Onkologii im. 
Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie – Państwowym 
Instytucie Badawczym. 

Programem zostało objętych 282 uczniów klas VII 
i VIII gminnych szkół podstawowych. Uczniowie podczas 
lekcji zostali zapoznani z zasadami pro� laktyki czerniaka, 
zdobywali umiejętność przeprowadzania samobadania 
skóry czy też różnicowania zmian podejrzanych o charak-
ter nowotworowy ze zwykłymi znamionami na podstawie 
zasady ABCDE - („czerniakowe abecadło”).

„MOGĘ! ZATRZYMAĆ SMOG 
– PRZEDSZKOLAKU ZŁAP ODDECH” – II EDYCJA

Wszystkie samorządowe placówki wychowania przed-
szkolnego dzięki staraniom gminy otrzymały  8 oczyszcza-
czy powietrza w ramach  kampanii edukacyjno–informacyj-
nej pn.: „MOGĘ! Zatrzymać SMOG – Przedszkolaku złap 
oddech” - II edycja przy współudziale środków WFOŚiGW 
w Katowicach. 

W roku 2021 do szkół podstawowych uczęszczało 
777 uczniów, natomiast wychowaniem przedszkolnym 
objętych było 360 dzieci.

Dla 26 dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego zgodnie z zaleceniami organizowano róż-
nego rodzaju zajęcia specjalistyczne i edukacyjne.

W Szkole Podstawowej nr 1, Szkole Podstawowej 
nr 3 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Blachow-
ni oraz w Publicznym Przedszkolu z Oddziałem Inte-
gracyjnym nr 2 w  Blachowni działały oddziały inte-
gracyjne.

Wsparciem dla dzieci niepełnosprawnych była rów-
nież pracownia integracji sensorycznej w  Publicznym 
Przedszkolu z  Oddziałem Integracyjnym nr 2 w  Bla-
chowni. Terapia integracji sensorycznej ma zastosowa-
nie w  usprawnianiu dzieci z  różnymi niepełnospraw-
nościami:  autyzmem,  zespołem Aspergera, zespołem 
kruchego chromosomu X,  niepełnosprawnością inte-
lektualną, mózgowym porażeniem dziecięcym, zespo-
łem Downa i innymi sprzężonymi zaburzeniami.

We wszystkich jednostkach oświatowych zatrud-
nionych było 136 nauczycieli, spośród których ponad 
60 % stanowią nauczyciele dyplomowani.

Nauczyciele gminnych szkół podstawowych 
w  roku 2021 uczestniczyli w  procesowym wspoma-
ganiu szkół przy wsparciu trenerów z  Placówki Do-
skonalenia Nauczycieli IMPULS. Podczas wykładów 
i warsztatów szkolili swoje kompetencje, w celu pod-
niesienia jakości pracy szkół.

W  roku 2021 Burmistrz Blachowni przyznała 
nagrody dla 5 nauczycieli za szczególne osiągnięcia 
w  pracy dydaktycznej, wychowawczej i  opiekuńczej. 
Nagrodę otrzymali:
p. Małgorzata Spyra – dyrektor Publicznego Przedszkola 
z Oddziałem Integracyjnym nr 2 im. Plastusia w Blachowni,
p. Maura Jochymczak – kierownik świetlicy szkolnej 
w  Szkole Podstawowej nr 1 im. M. Konopnickiej w  Bla-
chowni,
p. Agnieszka Ziętal – nauczyciel wychowania � zycznego 
w  Szkole Podstawowej nr 1 im. M. Konopnickiej w  Bla-
chowni,
p. Magdalena Sikora – nauczyciel plastyki i religii w Szkole 
Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Łojkach,
p. Mateusz Mszyca – nauczyciel j. polskiego i informatyki 
w Szkole Podstawowej nr 3 im. S. Staszica w Blachowni.

W roku 2021 zakończył się projekt unijny „Lepsza edu-
kacja szansą na lepszą przyszłość uczniów”, który od roku 
2019 był realizowany w  Szkole Podstawowej nr 1 w  Bla-
chowni oraz Szkole Podstawowej nr 3 w Zespole Szkolno 
– Przedszkolnym w Blachowni. Wartość projektu to kwota 
858 345,26 zł (do� nansowanie: 772  510,73 zł, wkład własny 
rzeczowy: 85 834,53 zł). W Szkole Podstawowej nr 1 w roku 
2021 zrealizowano 985 godzin zajęć, natomiast w  Szkole 
Podstawowej nr 3 – 829 godzin. W ramach projektu ucznio-
wie uczestniczyli m.in. w zajęciach j. angielskiego, bajkote-
rapii, matematyki dla szczególnie uzdolnionych, zajęciach 
przyrodniczych prowadzonych metodą eksperymentu, 
warsztatach matematyczno – szachowych.

W roku 2021 z inicjatywy Gminy Blachownia konty-
nuowane były zadania w  ramach projektu „Matematyka 
– wstęp do kariery wynalazcy” dla uczniów klas V. Projekt 
realizowany był przez Wydział Matematyki i Nauk Informa-
cyjnych Politechniki Warszawskiej. 

W  gminnych szkołach podstawowych wprowadzono 
szereg ponadstandardowych rozwiązań, na które Gmina 
Blachownia przeznaczyła dodatkowe środki:

• obowiązkowa 1 godzina edukacji przez szachy w kla-
sach I-III,

• dodatkowa godzina języka angielskiego w klasach III, 
V, VII i VIII w SP nr 3 w Blachowni w ramach innowacji 
„Praca w  małych grupach kluczem do poznania swoich 
możliwości językowych”,

• dodatkowych 10 godzin na podział na grupy w klasie 
integracyjnej w SP nr 1 w Blachowni. 

W ramach przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę” 
odbyły się dwie wycieczki edukacyjne, w  których wzię-
ło udział 100 uczniów klas I - VIII Szkoły Podstawowej nr 

EDUKACJA: 
15 162 564,52 zł
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1 w  Blachowni. Każda wycieczka została do� nansowana 
w wysokości 15 000 zł przez Ministra Edukacji i Nauki.

Rok 2021 to drugi z kolei rok, w którym edukacja, 
z uwagi na pandemię koronawirusa, była prowadzona 
w  znacznej mierze w  formie nauki zdalnej. Dopiero 
od 31 maja 2021 roku uczniowie powrócili do nauki 
stacjonarnej. Nauka na odległość była prowadzona 

w  szkołach i  przedszkolach z  wykorzystaniem form 
i technik kształcenia na odległość.

W roku 2021 wyniki w egzaminie ósmoklasisty po-
wyżej średniej krajowej, powiatowej i wojewódzkiej uzy-
skali uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Cisiu 
z  matematyki, j. polskiego oraz j. angielskiego a  także 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Łojkach z matematyki.

Natomiast  wyniki powyżej średniej krajowej, powia-
towej i  na poziomie wojewódzkim uzyskali uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Blachowni  z j. angielskiego. 
Warto nadmienić, że średni wynik z  matematyki uzy-

skany przez uczniów gminy Blachownia był najwyższym 
w powiecie częstochowskim. 

Nasza gmina złożyła wnioski o udzielenie wsparcia 
� nansowego dla wszystkich szkół podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest gmina Blachownia 
w  programie „Laboratoria przyszłości” na kwotę 264 
000,00 zł. Z otrzymanych środków  wszystkie placówki 
zakupiły drukarki 3D oraz klocki do samodzielnej kon-
strukcji. Aktualnie  trwają prace nad uruchomieniem 
pracowni specjalistycznych m.in. pracowni kulinarnej, 
audiowizualnej, fotogra� cznej. 

W  minionym roku doposażano oraz dokonywano 
remontów i bieżących napraw w gminnych jednostkach 
oświatowych, wydatkowano na ten cel 857 774,68 zł.

W  Szkole Podstawowej nr 1: w  budynku przy ul. 

Bankowej wyremontowano dach, utworzono dodatkową 
świetlicę oraz oddano do użytku plac zabaw.

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Łojkach przy 
budynku przedszkola wyremontowano taras oraz wyko-
nano podjazd dla niepełnosprawnych, natomiast w bu-
dynku szkoły wyremontowano pomieszczenia świetlicy.

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Blachowni 
zakupiono sza� i ubraniowe dla uczniów, wymieniono  
stolarkę drzwiową oraz wyremontowano korytarze i bi-
bliotekę szkolną.

Zakupiono pomoce do pracowni sensorycznej i sali 
integracyjnej w Publicznym Przedszkolu nr 2.

Gmina Blachownia w roku 2021 zapewniała bezpłat-
ny dowóz busem do szkoły lub przedszkola wraz z opieką 
w drodze do i z placówki dla ośmiorga  dzieci oraz zwra-
cała koszty dowozu do placówek oświatowych rodzicom/

opiekunom prawnym dziesięciorga dzieci na podstawie 
zawartych umów. Łączny koszt dowozu dzieci posiada-
jących orzeczenia o  potrzebie kształcenia specjalnego 
wyniósł 108 879,47 zł.
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DZIAŁALNOŚĆ RADY MIEJSKIEJ
W  2021 r. Rada Miejska obradowała na 12 se-

sjach, w tym na 2 w trybie nadzwyczajnym zwołanych 
na wniosek Burmistrza i  1 w  trybie nadzwyczajnym 
zwołanej na wniosek radnych. Zostało podjętych 65 
uchwał, z czego wykonanych zostało 46 uchwał, 5 zo-
stało uchylonych,  a 14 jest w trakcie realizacji.

W 2021 r. Rada Miejska w Blachowni m.in.:
• udzieliła wotum zaufania Burmistrzowi Gminy 

Blachownia,
• przyjęła roczne sprawozdanie z wykonania budże-

tu za rok 2020 i udzieliła Burmistrzowi absolutorium,
• uchwaliła budżet Gminy na rok 2022,
• powołała Skarbnika Gminy Blachownia,
• uchwaliła zasady używania herbu Gminy Bla-

chownia,
• ustaliła wysokość wynagrodzenia Burmistrza, 

wysokość diet przysługujących radnym oraz zwrotu 
radnym kosztów podróży oraz ustaliła zasady przy-
znawania diet dla sołtysów,

• uchwaliła aktualizację Studium uwarunkowań 
i  kierunków zagospodarowania Miasta i  Gminy Bla-
chownia, 

• ustaliła plan sieci publicznych szkół podstawo-
wych prowadzonych przez Gminę Blachownia oraz 
określiła granice obwodów publicznych szkół podsta-
wowych,

• uchwaliła zasady i  tryb udzielania oraz sposób 
rozliczania dotacji celowych na do� nansowanie kosz-
tów zadań inwestycyjnych związanych z  usuwaniem 
wyrobów budowlanych zawierających azbest z budyn-

ków mieszkalnych, gospodarczych oraz garażowych 
na terenie Gminy Blachownia, realizowanych przez 
osoby � zyczne,

• uchwaliła zasady wynajmowania lokali wcho-
dzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Bla-
chownia,

• podjęła 11 uchwał związanych ze zmianami 
w  budżecie Gminy Blachownia oraz 6 uchwał dot. 
Wieloletnich Prognoz Finansowych Gminy Blachow-
nia,

• rozpatrywała skargę na nienależyte wykonywanie 
obowiązków przez dyrektorów placówek oświatowych,

• rozpatrywała 2 petycje (w sprawie dyskryminacji 
osób niezaszczepionych przeciw COVId-19 i w spra-
wie funkcjonowania toru gokartowego w Wyrazowie),

• Nadała nazwy 4 ulicom - Lawendowa, Radosna, 
Sezamkowa i Jaśminowa.

W 2021 r. Rada Miejska przyjęła następujące pro-
gramy:

• „Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
oraz ochrony o� ar przemocy w  rodzinie dla Gminy 
Blachownia na lata 2021-2026”.

• „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Blachownia w 2021 roku”,

• „Roczny program współpracy z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o  których mowa 
w  art. 3 ust. 3 ustawy z  dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalność pożytku publicznego i wolontariacie na 
rok 2022”,

• „Gminny Program Pro� laktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2022 rok”,

• „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2022 rok”.

Radni pracowali również w  następujących komi-
sjach Rady Gminy:

• Komisja Budżetu, Infrastruktury, Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 7 po-
siedzeń,

• Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia, Oświaty, 
Kultury i Sportu, Promocji Gminy i  Integracji Euro-
pejskiej – 6 posiedzeń,

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 8 posiedzeń,
• Komisja Rewizyjna – 5 posiedzeń.
Z uwagi na poruszaną tematykę radni spotkali się 

także na 5 wspólnych posiedzeniach komisji.
W czasie pandemii dyżury radnych zostały wstrzy-

mane. Mieszkańcy mogli kontaktować się z  radnymi 
telefonicznie i drogą mailową.



Paweł Hreczański Przewodniczący Rady Miejskiej e-mail: pawel.hreczanski@blachownia.pl, tel. 605 598 541
Marek Kułakowski Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej e-mail: marek.kulakowski@blachownia.pl, tel. 601 502 022
Tomasz Rećko Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Blachowni e-mail: tomasz.recko@blachownia.pl, tel. 507 573 233
Barbara Bagmat e-mail: barbara.bagmat@blachownia.pl, tel. 604 903 695
Małgorzata Bernat e-mail: malgorzata.bernat@blachownia.pl, tel. 666 574 412
Tadeusz Borek e-mail: tadeusz.borek@blachownia.pl, tel. 723 298 680
Katarzyna Borycka e-mail: katarzyna.borycka@blachownia.pl, tel. 505 185 179
Tomasz Czech e-mail: tomasz.czech@blachownia.pl, tel. 608 588 700
Krzysztof Czerwik e-mail: krzysztof.czerwik@blachownia.pl, tel. 502 617 933
Ewelina Gajzner e-mail: ewelina.gajzner@blachownia.pl, tel. 508 294 349
Renata Kolman e-mail: renata.kolman@blachownia.pl, tel. 515 531 558
Jacek Rogut e-mail: jacek.rogut@blachownia.pl, tel. 601 886 561
Sebastian Szczepaniak e-mail: sebastian.szczepaniak@blachownia.pl,  tel. 602 479 346
Jerzy Szkurłat e-mail: jerzy.szkurlat@blachownia.pl, tel. 792 056 050
Dariusz Wącław  e-mail: dariusz.waclaw@blachownia.pl, tel. 660 416 287

PLACÓWKI OŚWIATOWE

Szkoła Podstawowa nr 1 im. M. Konopnickiej: dyr. Andrzej Guła e-mail: spnr1@blachownia.pl, tel.34 327-03-24 
Zespól Szkolno – Przedszkolny w Blachowni: dyr. Beata Kaczmarek e-mail: spnr3@blachownia.pl, tel. 34 327-03-45
Zespól Szkolno – Przedszkolny w Łojkach: dyr. Dorota Rataj e-mail: splojki@blachownia.pl, tel. 34 327-11-54
Publiczne Przedszkole z Oddziałem Integracyjnym nr 2 im. Plastusia: dyr. Małgorzata Spyra e-mail: pnr2@blachownia.pl, 
tel. 798-735-503
Publiczna Szkoła Podstawowa im. M. Skłodowskiej – Curie w Cisiu: dyr. Anita Walczak  e-mail: pspcisie@wp.pl, tel. 34 327-05-36
Sportowe Niepubliczne Przedszkole TIK-TAK: dyr. Łukasz Norman e-mail: tiktak.przedszkole@interia.pl, tel. 509-911-679
Niepubliczne Przedszkole Wesołe Sowy: dyr. Anna Domagała e-mail: wesole_sowy@op.pl, tel. 601-865-436

INSTYTUCJE

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Małgorzata Patyk ul. Miodowa 4A,42-290, Blachownia tel.: 343271805 mopsbla@
o2.pl 
Zarząd Mieniem Komunalnym Ludwik Madej ul. Miodowa 4A,42-290, Blachownia tel.: 343270370 zmk.b@wp.pl
Ośrodek Sportu i Rekreacji Jacek Chudy ul. Sportowa 1, 42-290, Blachownia tel.: 343270415 osir@vp.pl
Miejski Dom Kultury
Jolanta Kwindacz ul. Częstochowska 19, 42-290, Blachownia tel.: 343270335 domkultury.blachownia@gmail.com
Biblioteka Miejska Renata Gajlewicz ul. Żeromskiego 3B, 42-290, Blachownia  tel.: 34 327-04-16 bibliotekablachownia.
iod@gmail.com

SOŁTYSI

Wyrazów Olga Janas wyrazow@blachownia.pl tel.: 606316002
Konradów Katarzyna Musiałczyk konradow@blachownia.pl tel.: 606412642
Cisie Joanna Hepner cisie@blachownia.pl tel.: 691231175
Łojki Magdalena Maciążka lojki@blachownia.pl tel.: 501969734
Stara Gorzelnia Krzysztof Ściubidło stara.gorzelnia@blachownia.pl tel.: 661174728
Nowa Gorzelnia Ilona Grzelińska nowa.gorzelnia@blachownia.pl tel.: 600188140

RADA MIEJSKA W BLACHOWNI


